[x 13 4 1Z

INSTITUT ZA GEOGRAHJO UNIVERZE V LIUBRLIAN

INDUSTRIALIZACIJA SLOVENIJE

II. BIBLUOGRAHJA O INDUSTRJ NA QZBEMLIU SLOVENJE

Sestavil Marjan Ravbar
ob sodelovanju dr. Igorja VriSerja

Izdelavo raziskovalne naloge je financiral
SKLAD BORISA KIDRICA

Ljubljana, 1973



hird-,

INSTITUT ZA GEOGRAFIJO UNIVERZE V LJUBLJANI

INDUSTRIALIZACIJA SLOVENIJE

Razvoj iIn razmestitev industrije v SR Sloveniji iz geo-
grafskega vidika

11. BIBLIOGRAFIJA O INDUSTRIJI NA OZEMLJU SLOVENIJE

Sestavil Marjan Ravbar ob sodelovanju dr. Ilgorja
VrisSerja

Izdelavo raziskovalne naloge je financiral Sklad
Borisa Kidrica

Lyubljana, 1973



BIBLIOGRAFIJA O INDUSTRIJI NA OZEMLJU SLOVENIJE

PriCujoCa bibliografija v najveCji mozni meri registrira pub-
likacije, Studije iIn Clanke, ki obravnavajo industrijo in pa-
noge, ki so v najtesnejsSi zvezi z njo. Ta valorizacija obsto-
jeCe literature zajema tematiko industrije v SirSem obsegu iIn
Jo podaja v bibliografski obliki.

Casovno obdobje, na katero smo se osredotoCili, obsega Cas ne-
kako od leta 1800 do najnovejSe dobe, ki pa je zaradi obilice
gradiva, ki je v zadnjih letih 1zSlo, verjetno nepopolno. VecC-
krat smo upoStevali tudi gradivo i1z obdobja pred zaCetkom de-
vetnajstega stoletja, ker smo morali slediti kontinuiranemu
razvoju nastanka industrije iz manufaktur ali obrtnih delavnic,
ki so nastale ze pred letom 1800.

Vsebinsko smo v tej inventarizaciji upoStevali vse tiste se-
stavke ali knjige, ki so bili v najtesnejsSi zvezi z industri-
Jo. Tu gre predvsem za rudarstvo, energetiko in vse druge in-
dustrijske panoge. Pri literaturi, Ki zajema Cas v preteklem
stoletju, smo upoStevali tudi obrt, ki se je pozneje razvila
VvV industrijske obrate. Kljub dokaj jasno zacCrtanem okviru smo
pri prvem poskusu nabiranja snovi, kot se to dogaja pri vsa-
kem zacCetku, morali i1ti bolj v Sirino, po drugi strani pa smo
morda tudi kaj izpustili, kar se bo kasneje izkazalo za po-
membno. Posebno pri sestavljanju bibliografije iz najnovejSe
dobe smo imeli najveC tezav pri literaturi regionalno-planer-
ske narave, ki sicer upoSteva industrijo, toda iz posebnih
vidikov. Zato smo se nekajkrat znasSli v veliki zadregi, ali
naj tako Studijo uvrstimo v nasSo bibliografijo ali ne. Teza-
va je bila tudi v tem, da je veCino teh Studij tezko dobiti
na vpogled, ker so bile razmnozene le v nekaj izvodih. V na-
S0 bibliografijo nismo zajeli tudi Stevilnih monografij o na-
seljih In mestih, ki industrijo sicer omenjajo, vendar Je

v sklopu ostalih dejavnosti v pokrajini ali naselju.



-3 -

Tezja od doloCitve vsebinskega kriterija je bila pot zbira-
nja podatkov. Pri nas ni nobene osrednje organizacije, ki bi
imela v celoti pregled nad objavljenimi deli, Se manj pa ne-
objavljenimi deli v Sloveniji ali inozemstvu. Zato smo pri
zbiranju literature morali delati z bolj ali manj sreCno ro-
ko. Pri delu smo se omejili predvsem na knjiznice: Oddelka
za geografijo na Filozofski fakulteti, Oddelka za zgodovino
Filozofske fakultete, Narodno iIn univerzitetno knjiznico,
Centralno ekonomsko knjiznico, Knjiznico gospodarske zborni-
ce, knjiznico Narodnega muzeja In Se nekatere manj pomembne.
Pregledali smo tudi ''Slovensko bibliografijo™ 1947-1968, Ki
Jo i1zdaja Narodna in univerzitetna knjiznica. NajveCja teza-
va pri zbiranju je bila, da Stevilne naSe knjiznice nimajo
organizirane dokumentacijske sluzbe. Predvsem so pomanjklji-
vi vsebinski katalogi. Iskanje po imenskem katalogu pa je
bilo marsikje zelo tezavno, zato nam je mogoCe tudi kakSen
elaborat pomotoma izpadel i1z seznama.

Na zalost vseh publikacij nismo imeli v rokah In se tako na
verodostojnost podatkov veCkrat zanaSamo na osnovi citatov iz
druge roke. Ker nam je bil ves Cas vsebinski vidik vaznejSi
od fbrmalnega,rpavajamo tudi informacije, ki so nepopolne
(opremljene z 7). VeCinoma so to podatki, ki smo jih pos-
neli i1z bibliografij ali drugih virov, pa jih sami nismo
mogli preveriti. V prvi vrsti nam je Slo za to, da ustvarimo
informacijo, ki naj nam pomaga, da se vsebinske razgledamo

po obseznem materialu, ki obsega Cas skoraj dveh stoletij.
Vendar pricujoCa bibliografija ni dokument, na katerega bi

se lahko formalno sklicevali, kot na primer na Slovenski bib-

liografijo.

NasS bibliografski pregled skuSa na prvi pogled formalno sle-
diti bibliografskim pravilom, zgledujoC se po Slovenski bib-
liografiji. Zato naj bi vsaka bibliografska enota obsegala



naslednje podatke: ime in priimek avtorja, naslov dela, kraj
in leto izida ter Stevilo strani. Pri pomembnejSih delih bi
na koncu oznaCila Se kratko vsebino dela (z nekaj stavki).
Izjemoma pa tega nismo storili tedaj, kadar je bila Ze i1z sa-
mega naslova razvidna vsebina, ali pa, kadar dela nismo ime-
i v rokah.

V dokumentacijski pregled smo vkljuCili tudi statistic¢no gra-
divo. Prav tu smo dolgo Casa kolebali. Izhajali smo i1z sta-
1i1SCa, da statisticno gradivo sicer predstavlja osnovni de-
lovni vir, na katerem se gradi vsaka Studija, vendar pa sega
preko zastavljenih okvirjev. No, kljub temu smo se odloCili,
da podamo del tega gradiva iIn sicer i1z osrednjih statisticC-
nih organizacij Avstro-0Ogrske, stare Jugoslavije (Dravska ba-
novina) iIn SR Slovenije (Republiski zavod SRS za statistiko).

Pripravili smo tudi poseben register o Casopisih gospodarskih
organizacij SR Slovenije, ker smo predpostavljali, da je v
teh glasilih (tovarniskih Casopisih) tudi moC najti marsikaj
O industriji, proizvodnji iIn zgodovini industrijskih panog.

NasS dokumentacijski pregled obsega avtorsko iIn predmetno ka-
zalo. V avtorskem kazalu so upoStevani vsi pisci, ki S imen-
sko pojavljajo v pregledu. V predmetnem kazalu pa SI uporab-
nik lahko poisCe snov po posameznih panogah.

Splosna literatura o industriji iIn gospodarskem stanju na
Slovenskem je razmeroma bogata za stanje do druge svetovne
vojne. Omenili bomo le nekaj najpomembnejSih avtorjev: M.
Pivec-Stele je pisala o ekonomskem zivljenju v Ilirskih pro-
vincah; F. Gestrin c gospodarstvu na Slovenskem v prvem ob-
dobju kapitalizma do leta 1918; F. Meyer o vzponu industri-
je v Avstro-Ogrski monarhiji; J. Slokar v svoji doktorski
disertaciji o industriji v Avstriji v Casu Franca 1; B.



-5 -

Heinrich o gospodarskem razvoju v Casu Franca-Jozefa; R. An-
drejka o naj starejsSih ljubljanskih industrijah.

V Casu med obema vojnama je 1zSlo tudi nekaj splosnih del. O
industriji na Slovenskem, oziroma v Dravski banovini so pisa-
Ii predvsem: J. Lakatos, M. Savi¢, J. Sorn, A. Golia, J. Jo-
van, M. Novak in M. Kladnik s svojo doktorsko disertacijo z
naslovom: Standorte der Industrien in Slovenien. V okviru raz-
voja industrije Jugoslavije pa so se Slovenije v veliki meri
dotaknili Se S. Kukoleda, S. Dimitrijevi¢ in I. Crnic.

Pri socialno-ekonomskem inStitutu je leta 1939 izSla tudi
zbirka Studij z naslovom: Gospodarska struktura Slovenije v
luCi poklicne statistike iIn delavskega zavarovanja, ki v ve-
liki meri tudi prikazuje polozaj slovenske industrije tik
pred drugo svetovno Vvojno.

Med obema vojnama sta i1zSla tudi dva zbornika :Slovenci v de-
setletju (1918-1929) in Spominski zbornik Slovenije, kjer av-
torji v svojih Clankih opisujejo razvoj in stanje industria-
lizacije v Casu med obema vojnama.

Povojno obdobje nam je dalo sorazmerno manj del, ki obravna-
vajo celoten industrijski razvoj Slovenije. Vse razprave, Ki
so 1zSle v Jugoslaviji obravnavajo slovensko industrijo v ok-
viru celotne drzave ali pa podajajo le pregled posameznih iIn-
dustrijskih panog v okviru republike ali drzave ter redkeje
v okviru slovenskega nacionalnega ozemlja. Avtorji del, Ki

se ukvarjajo z industrializacijo Slovenije v okviru Jugosla-
vije so Krndija, M. Mirkovi€ iIn Z. MoriC. lzjemen primer je
K. BericC, ki z obilico numericnih podatkov podaja dvajsetlet-
ni razvoj industrije iIn njene proizvodnje v Sloveniji.

Po drugi svetovni vojni sta i1zSli tudi dve knjigi v inozem-



stvu: M. KrkoCeva: Die Industrialisierung Sloweniens na Dunaju
in T. HoCeverjeva: The Structure of the Slovenian Economy v
New Yorku. Za obe knjigi lahko trdimo, da sta med boljSimi te
vrste. Morda bi jima lahko oCitali le nekoliko pristranosti.

NovejSega, splosSnega, domaCega dela o razvoju slovenske indu-
strije pri nas Se nimamo. Je sicer precej Studij, ki so pri-
rejene predvsem v regionalno-planerske namene. Ta dela so i1z-
delali v InStitutu za ekonomska raziskovanja, Zavodu za gosSpo-
darsko planiranje, Zavodu za regionalno iIn prostorsko planira-
nje, Urbanisticnem inStitutu SRS, Republiskem sekretariatu za
urbanizem, Trgovski zbornici, Industrijskem biroju, Elektro-
inStitutu, Zavodu za vodno gospodarstvo, Tekstilnem iInStitutu,
Poslovnem zdruzenju energetikov, Kemijskem inStitutu, Metalurs-
kem indtitutu itd. Studije teh in3titucij smo v na3i biblio-
grafiji tudi upoStevali.

Veliko veC je monografij, ki obravnavajo posamezne industrij-
ske panoge. Slovensko rudarstvo, povezano s fuzZinarstvom in
Zelezarstvom je prav gotovo najbolj obdelano. J. Sorn je v
doktorski disertaciji orisal razvoj premogovniStva na Sloven-
skem do leta 1848, H. Wiessner celotno rudarstvo na Koroskem
do druge svetovne vojne; J. Orozen je pisal predvsem o premo-
govnistvu v Crnem revirju in rudarstvu v Savinjski dolini ter
Velenju; V. Herle je pripravil zemljevid vseh rudarskih naha-
jJalisC na Kranjskem in sosednjih pokrajinah; 1. CeSmiga je
pripravil zgodovinski pregled vseh rudnikov v Sloveniji, pri
tem je upoSteval tudi tiste, ki ne obratujejo vecC; . VriSer
je v svoji doktorski disertaciji podal geografski oris rudar-
skih mest Zagorja, Trbovelj in Hrastnika.

O fuzinarstvu sta Se v prejsSnjem stoletju pisala A. Miilner
in J. Rossiwal. Pozneje pa sta najveC poroCala o Zelezarstvu
I. Mohori€ in J. GaSperSic, ki sta izdala vrsto del o fuzi-



narstvu in zelezarstvu na Slovenskem. Posebno veliko je napi-
sal I. MohoriC, ki je i1zdal veC obseznih del: Dva tisoC let
zelezarstva na Gorenjskem, Industrializacija Meziske doline in
Rudnik Zzivega srebra v Idriji. Ob tem moramo omeniti tudi ob-
sezno MohoricCevo monografijo v treh delih: Zgodovina obrti

in industrije v TrzisCu, ki je ena redkih monografij o sloven-
skih mestih, Kjer je glavni poudarek na zgodovinskem razvoju
industrije v nekem mestu.

Tudi o tekstilni industriji je pisalo nekaj avtorjev. Na pr-
vem mestu naj omenimo dve doktorski disertaciji: L. JerovCe-
vo "Der Aufbau der Jugoslawischen Textilindustrie' je i1zSla
na Dunaju, iIn F. Kresalovo ""Razvoj tekstilne industrije v
Sloveniji”. Poleg tega so o tekstilni industriji pisali Se:
K. Kobe-ArzenSkova o tovarni v Preboldu in prvih tekstilnih
obratih na Slovenskem, 1. Mohori€¢ o bombazni predilnici in
tkalnict v TrzisCu; 1. Slokar o bombazni industriji v Ljub-
Ijani ter J. Sorn in R. Andrejka o ljubljanski suknarni.

Tudi ostale starejSe i1ndustrijske panoge, kot so vodni pogo-
ni (A. Struna, A. Melik), sodarstvo (K. Kobe-ArzensSek), stek-
larstvo (V. ValenCiC), opekarnistvo (1. Slokar, B. Belec, 1.

Gams, Jelka in Jurij Kunaver,S. Polajner, M. Natek, F. Habe,

M. Zzagar), tovarne smodnika (R. Andrejka, 1. Slokar), tobacC-
na tovarna (I. Slokar) itd. so Ze obdelane iIn sedaj Se Caka-
Jo, da se jih"vkljuci v kompleksno zasnovan splosSen pregled

o slovenski iIndustriji.

Po drugi svetovni vojni je zaCel izhajati Gospodarski kole-
dar Slovenije, ki vsako leto prinasa stanje, razvoj 1In per-
spektive posameznih industrijskih panog. To so sicer kraj-
Si Clanki, ki pa v marsiCem oznacujejo novejsSi polozaj Slo-
venske industrije.



Te uvodne misli so kratek prikaz problemov, s katerimi se
sreCamo ob poskusu bibliografije o razvoju industrije na
slovenskem ozemlju. Kot je razvidno smo najprej prikazali
v uvodnem delu metodologije In tezave, Ki so nastale pri
zbiranju, nato pa smo navedli nekatera obseznejSa splosSna
dela in najpomembnejSe elaborate. PopolnejSo bibliograf-
sko podobo si bo lahko uporabnik ustvaril v nadaljevanju.



1.)

2.)

3.

4.)

5.)

7.)

ADRESAR slovenske industrije iIn njenih izdelkov. Ljub-
Ijana 194-, 94 str.

AHLBURG: Der Erzbergbau in Steiermark, Karnten und

Krain. Zeitschrift fur das Berg-Hutten- und Salinen-
Wesen iIm preuss. Staate. Berlin 1907, 4. Heft, str.

463-522.

Poudarek je predvsem na geolosSkih raziskovanjih.

ALLGEMEINER statistisch-topografischer und technischer
Fabriksbilder Atlas der oOsterreichischen Monarchie.
Gratz 1843 in dalje \

ANALIZA o stanju v proizvodnji usnja, obutve iIn usnjene
galanterije. Republiski sekretariat za gospodarstvo -
Sektor za industrijo. Ljubljana 1969, tipkopis \

ANALIZA o problematiki premogovnistva v SR Sloveniji.
Republiski sekretariat za gospodarstvo - Sektor za iIn-
dustrijo. Ljubljana 1969, tlpkopls*

ANNALEN der Krainischen Landwirtschaftsgesellschaft
1842. Laibach 1842 }.

ANDREJKA Rudolf: KanCeva tvornica vzigalnikov v Ljub-
Ijani. Glasnik muzejskega druStva za Slovenijo. Ljub-
ljana 1936, 40 str.

Zgodovina tovarne, ki je delala le kratko dobo.



10 -

8 .) ANDREJKA Rudolf : NajstarejSe ljubljanske industrije. Kro-
nika 1, st. 14, Ljubljana 198, sSt. 1, str. 58-59 , St.
2, str. 135-137, St. 3, str. 186-188, sSt. 4, str. 288 -
290 .

Prvi poskus opisa industrijskih obratov v Ljubljani in
njeni okolici. Avtor opisuje: suknarno na Selu, zvonarno
in livarno na Karlovski cesti, industrijo ljubljanske fa-
jJanse, cCistilnico sladkorja, bcmbazno predilnico, tiskar-
no Eger, Blasnikovo tiskarno, valjcni mlin, stavbno pod-
jetje, strojne tovarne in zelezolivarne. To so le bolj
opisi lastnikov. TezisSCe je v 19. stoletju, Ceprav sega-
Jo zaCetki ljubljanske industrije v 18. stoletje.

9.) ANDREJKA Rudolf: Razvoj Qjubljanskih industrij med 1859
in 1869. Kronika VI, Ljubljana 1939.
Nadal jevanje opisa industrijskih podjetij, ki ga je za-
Cel avtor pisati v Kroniki 1. leta 1934.

10.) AFMIC Stojan: Elektroindustrija LRS. Gospodarski koledar,
Ljubljana 1956, str. 106-109.

11.) ARMIC Stojan: O stanju elektroindustrije v Sloveniji. Gos-
podarski koledar, Ljubljana 1959, str. 187-189.

12.) BATAGELJ SaSa: Kratka zgodovina ladjedelnice Piran in
njen razvoj. Gospodarski koledar, Ljubljana 1959, str.
185-187.



Is.) BATIC Avgust - MLADOVAN Marko: Pomen HE Trnovo za veri-
go elektrarn na SoCi. Ljubljana 1965, 11 str., cikl.
sep.

14.) BAS Franjo: Kovinarstvo v zgodovini Slovenije in Jugos-
lavije. Ljubljana 1957~ Zivljenje in tehnika VIII, 3t.
22, str. 452-454.
Kratek pregled dela Crne metalurgije.

i
15.) BAS Franjo: Zgodovinski pregled rudarstva, plavZarstva
in livarstva Jugoslavije. Ljubljana 1957, Livarski vest
nik IV, St. 6, str. 161-166.
Poudarek je na slovenski Crni metalurgiji.

16.) BEITRAGE zur Geschichte der Industrialisierung des Sud—
x*
ostalpenraumes iIn 19. Jahrhundert. Graz 1870 )

17.) BEDJANIC Vratislav: Elektroindustrija Slovenije. Beo-
grad 1958f Elektroprivreda XI, st. 7-8, str. 321-325.
Avtor se naslanja predvsem na delez slovenske elektro-
industrije v Jugoslaviji.

18.) BELEC Borut: Opekarnistvo na obrobju Sp. Dravskega po-
Ija In v Ormoski podravini. Ljubljana 1960f InStitut
za geografijo SAZU (cikl.), 29 str.



19.)

20.)

21.)

22.)

23.)

24.)

25.)

12

BENEDI6 Pavle in GRAFENAUER Stanko: Razvoj 1In perspek-
tive rudnika Mezica. Ljubljana 1965f Rudarsko metalur-
ski zbornik Vv, St. 2, str. 217-238.

BERCE Boris: Pregled zeleznih nahajalisC v SR Sloveni-
jJi. Prvi jugoslovanski geoloski kongres. Predavanja in
poroCila. Bled 1954, str. 235-259.

Karta: Pregled zeleznih nahajalisC v Sloveniji.

DER BERGWERKS- Betrieb Osterreichs 1859-61. Wien.

BERICHT der giatzer Handels- und Gewerbekammer za leta
1852, 1853, 1854-56, 1857-59. Graz.

BERICHT der Handels- und Gewerbekammer Laibach Uber
die Zustande iIn den Jahren 1852, 1853, 1854, 1855,
1856, 1857, 1858, 1859, 1860, 1870, 1875, 1880. Laibach.

BERIC Karel: Dvajsetletni razvoj industrijske proiz-
vodnje SR Slovenije. Ljubljana 1S65, Prikazi iIn Studi-
je X1, st. 7-8, str. 1-29.

Veliko numericnih podatkov po posameznih panogah.

BERIC Karel: Grafi¢na industrija SR Slovenije. Ljub-
Ijana 1967, Prikazi in Studije XIII,sSt. 8, str. 1-14.
Komentirani podatki Zavoda SRS za statistiko.



26.)

27.)

28.)

29.)

30.)

31.)

- 13 -

BERIC Karel: Gospodarska rast opekarske industrije v
SR Sloveniji. Ljubljana 1968, Prikazi iIn Studije X1V,
st. 2, str. 1-14.

Komentirani podatki Zavoda SRS za statistiko.

BERIC Karel: Koncentracija sredstev, osebja in proiz-
vodnje v industriji. Ljubljana 1963, Prikazi in Studi-
je IX, st. 11-12, str. 1-19.

Komentirani podatki Zavoda SRS za statistiko.

BERIC Karel: Proizvodnja in poraba piva. Ljubljana
1966t Prikazi in Studije XI1, St. 4-5, str. 1-7.
Komentirani podatki Zavoda SRS za statistiko.

BERIC Karel: Razvoj industrije LRS 1946-1958. Ljublja-
na 1959, Prikazi iIn Studije V, St. 5, str. 1-14.
Komentirani podatki Zavoda SRS za statistiko.

BERIC Karel: RAzvoj obrti po osvoboditvi do 1959.
Ljubljana 1960, Prikazi in Studije Vi/St. 12, str.
1-7.

Numericni prikaz razvoja obrti.

BERIC Karel: Spremembe v dinamiki in strukturi indu-
strijske proizvodnje 1947-1961. Ljubljana 1962, Pri-
kazi in Studije VIII, St. 5, str. 1-8.

Komentirani podatki Zavoda SRS za statistiko.



32.)

33.)

34.)

35.)

36-)

37.)

- 14 -

BERIC Karel: Ulov in predelava morskih rib v Sloveniji.
Ljubljana 1966, Prikazi in Studije XII, St. 1, str. 22-
27.

Komentirani podatki Zavoda SRS za statistiko.

BERIC Karel: Zaposleni v industriji po Solski izobraz-
bi. Ljubljana 1963, Prikazi in Studije IX, St. 9, str.
12-34 .

Komentirani podatki Zavoda SRS za statistiko.

BERIC Karel: Zmogljivost in produktivnpst Zagarske in-
dustrije. Ljubljana 1967, Prikazi in Studije XIIl, St.
12, str. 1-12.

Komentirani podatki Zavoda SRS za statistiko.

BERKOPEC Anton: Stanje in razvojne moznosti slovenske
industrije. Ljubljana 1968 j Bancni vestnik XVII, St. 2,
5, 9 in 10.

BERTONCELJ Joze: Kropa in njeni zebljarji. Celje 19577
Koledar Mohorjeve druzbe, str. 82-97.

Zgodovinski oris kroparske dejavnosti od zacCetkov do
danes.

BONAC Stane: Industrija papirja LR Slovenije. Ljublja-
na 1956, Gospodarski koledar, str. 121-126.



- 15 -

38.) BONAC Vladimir: Razvoj in zgodovina PrediIniceintkal-

nice. Maribor 1953, 27 str.
BroSura - razvoj mariborske tekstilne industrije.

39.) BRANISELJ Franc: Osnovanje in razvoj Gorenjske predil-
nice do leta 1945 (Ob 30-letnici pricCetka izgradnje pod-
jetja. Skofja Loka 1958, Lo3ki razgledi V, str. 178-
134.

40.) BREZIGAR Milko: Osnutek slovenskega narodnegagospo-,
darstva. Celje 1918, 80 str.
Pisano informativno in popularno.

41.) BRUCAN Henrik: Grafic¢na industrija in njeni problemi.
Ljubljana 1959fF Gospodarski koledar, str. 238-242.

42.) BRUMEN Nikica: Tiskarne v Pomurju. Pregled tiskarn v
Murski Soboti, Lendavi, Gornji Radgoni in v Ljutomeru.
Ljubljana 1961, Kronika IX, st. 2, str. 82-93.
Historicni pregled tiskarn od zaCetka do Casa po osvo-
boditvi.

43.) BUCIC Vesna: Razvoj slovenskega urarstva. Ljubljana
1964* Kronika XIl1, st. 2, str. 110-120.
Zgodovinski prikaz te umetnostno-obrtne panoge. Zgodo-
vinski zapisi o prvih urarjih v XVIl. stol. do zacCet-
ka XX. stoletja.



44.)

45.)

46.)

47.)

40.)

49.)

50.)

CERAR Drago: Razvoj jesenidkih plavZzev. Zelezarna Je-
senice 1954, Nova proizvodnja V, sSt. 3-4, str. 169-183.
Pisec navaja dejavnosti in razvoj nasSih visokih pecCi
od naj starejSih Casov do danes. Produkcija, tabele,
diagrami, profili plavzev.

CEROVEC Matija: Proizvodnja in predelava nafte v LRS.
Ljubljana 1956, Gospodarski koledar, str. 85-89.

CIGIT Koloman: Prispevki k zgodovini pomurske naftne
industrije. Murska Sobota 1958, Svet ob Muri 111, St.
1-2, str. 100-113.

Prvi naftni sledovi so bili znani ze konec 18. stol.

Med okupacijo je prisSlo do prvega izkorisCanja.

CIGET Koloman: Kaj je novega v proizvodnji nafte v Slo-
veniji. Ljubljana 1957, Gospodarski koledar, str. 84-83.

CILAR Marjan: Elektrogospodarstvo Slovenije 1945-1955.
10 let v sluzbi ljudstva. Ljubljana 1956, 40 str.

CRNIC Ivan: Die jugoslawische Eisenindustrie im Rahmen
der jugoslawischen Volkswirtschaft. Koln 1938, 169 str.

CUDERMAN Janko: Kovinska industrija LRS v letu 1959.
Ljubljana 1960, Gospodarski koledar, str. 136-139.



S1.)

52.)

53.)

54.)

55.)

56.)

57.)

58.)

-17 -

CUMIN G.: Trieste. Cenni di geografia urbana. Trieste
1929, 30 str.

CZOERNIG Carl Freiherr: Statistisches Handbuchlein fiur
die Osterreichische Monarchie. Wien 1061, 65 str.

CESMIGA lIvan: Rudarstvo LR Slovenije. Ljubljana 1961,
Nova proizvodnja, 267 str.

Knjiga je v bistvu ponatis vseh doslej objavljenih clan
kov avtorja. Avtor zajame rudnike, ki Se obratujejo iIn
tiste, ki sc Ze prenehali.

CESMIGA lIvan: Premcgovniki v LR Sloveniji. Ljubljana
1959, Gospodarski koledar, str. 163-165.

CESMIGA lIvan: Rudniki v LRS, ki ne obratujejo. Ljublja-
na 1959, Nova proizvodnja X, St. 1, str. 1-33.

CESMIGA lvan: Rudnik lignitaGloboko. Ljubljana 1957,
Nova proizvodnja VII, St. 3-4, str. 134-137.

CESMIGA lIvan: Rudnik rjavega premoga Hrastnik. Ljub-
ljana 1956, Nova proizvodnja VIIl, St. 2, str. 103-110.

CESMIGA lIvan: Rudnik lignita llirska Bistrica. Ljublja-
na 1957, Nova proizvodnja VIl, St. 3-4, str. 128-133.



59.) CESMIGA 1lIvan: Rudnik rjavega premoga KaniZarica. Ljub-

60.)

61.)

62.)

63.)

64.)

65.)

66.)

ljana 1957, Nova proizvodnja VII, st. 1-2, str. 1-9.

CESMIGA Ivan: Rudnik rjavega premoga KoCevje. Ljublja-
na 1957, Nova proizvodnja VII, st. 1-2, str. 10-17.

CESMIGA lIvan: Rudnik rjavega premoga Lasko. Ljubljana
1956, Nova proizvodnja VIII, St. 5, str. 269-277.

CESMIGA lIvan: Rudnik rjavega premoga Liboje. Ljublja-
na 1956, Nova proizvodnja VIII, St. 5, str. 278-285.

CESMIGA Ivan: Rudnik rjavega premoga Pecovnik, Ljublja-
na 1957, Nova proizvodnja VII, St. 6, str. 333-341.

CESMIGA lIvan: Rudnik rjavega premoga Senovo. Ljublja-
na 1956, Nova proizvodnja VIII, St. 3-4, str. 173-182.

CESMIGA Ivan: Rudnik rjavega premoga Sentjanz (Krmelj).
Ljubljana 1957, Nova proizvodnja VIl, St. 6, str. 342-350.

CESMIGA lIvan: Rudnik rjavega premoga Trbovlje» Ljub-
ljana 1956, Nova proizvodnja VIIl, St. 1, str. 9-20.



67.)

68.)

69.)

70.)

71.)

72.)

73.)

74.)

CESMIGA lvan: Rudnik lignita Velenje. Ljubljana 1957,
Nova proizvodnja VII, st. 3-4, str. 117-127.

CESMIGA Ivan: Rudnik rjavega premoga Zabukovica. Ljub-
Ijana 195&, Nova proizvodnja VIIl, St. 3-4, str. 183-
192.

CESMIGA lIvan: Rudnik rjavega premoga Zagorje. Ljublja-
na 1956, Nova proizvodnja VIIl, St. 2, str. 85-102.

CESMIGA lvan: Rudnik svinca in topilnica MeZica. Ljub-
Ijana 1957, Nova proizvodnja VIl, St. 5-6, str. 278-279.

DEBELAK Marjan: Hidroelektrarna Trnovo in regionalno
planiranje. Ljubljana 1963, Varstvo narave I1I-111, str.
45-53.

DEBELAK Marjan: HE Trnovo v luCi urbanistiChega prog-
rama za Zgornje PosoCje. Ljubljana 1965, Urbanizem I11,
St. 4-6, str. 126-134.

DEISINGER Ado: Velenjski rudnik. Ljubljana 1957, Nova
proizvodnja VII, st. 1-2, str. 91-94.

DERMOTA Jernej: Nastanek in razvoj tovarne '"Niko" v
Zeleznikih. Skofja Loka 1963, Lo3ki razgledi X, str.
163-166.



75.)

76.)

77.)

78.)

79.)

80.)

- 20 -

90 LET Zelezarne Jesenice.’Jesenice 1959, 196 str.
Zgodovinski pregled razvoja jeseniSke Zzelezarne. Pisa-
no poljudnoznanstveno. .

DIMITRIJEVIC Sergije: Karakteristike industrije in ru-
x*
darstva bivSe Jugoslavije. Beograd 1949 )

DOLENCMarijé (itd.): Industrija Vv razvojumesta Ljub-
Ijane. Ljubljana 1965, 205 str., tipkopis.

Studijo je po naroCilu Mestnega sveta Ljubljane izde-
lal Zavod za izgradnjo industrije Moste.

DROBEZMari jan: *10 let tekstilne tovarne vAjdovsCini.
Ajdovscina 1959

BroSura - Pregled razvoja tekstilne industrije v tem
delu Primorske.

DRUZBENI razvoj SRS. Kratka analiza podatkov, ki jih
objavlja Zavod SRS za statistiko. Ljubljana. Ilzhaja
mesecno od leta 1966 dalje.

DVAJSET let graditve naSe socialistiCne domovine.
Ljubljana 1965, 332 str. 1z vsebine: S. JegliC: Ener-
getika, B. KoSir: Elektroindustrija.

Med Stevilnimi Clanki spadata v naS okvir le zgoraj
omenjena avtorja.



81.)

82.)

83.)

84.)

85.)

21

DVESTO let rudnika Zagorje 1755-1955. Zagorje 1955, 48
str.
Kratek opis iIn donesek k zgodovini nasSega premogovni-
Stva.

ENCIKLOPEDIJA Jugoslavije. Zagret) 1968 , knjiga 7, str.
353-363 (B- Grafenauer) Gospodarski razvoj Slovenije
od zaCetka 19. stol. do leta 1918 in str. 363-370 (veC
avtorjev) Gospodarski razvoj Slovenije od 1918-1945.

EKONOMSKA utemeljitev lokacije industrije s posebnim
ozirom na delovno silo. Ekonomski inétgttut SR Sloveni-
je. Ljubljana 1962, 353 str., tipkopis

EKSTRAKTIVNA energetika in predelovalna industrija.
Monografija primarnega in sekundarnega sektorja gospo-
darstva. Inéti&ut za ekonomska raziskovanja. Ljubljana
1964, tipkopis )

ENERGETIKA. Evidenca tehniCne dokumentacije po vodni
knjigi. 1. Sava z manjSimi pritoki od Zidanega mosta
do izvirov (vkljuCno Bohinjka); 2. Sava z manjSimi
pritoki - od meje s Hrvatsko do Zidanega mosta (vkljucC-
no Mirna in Sotla); 3. Kokra, Sora, KamniSka Bistrica
s pritoki; 4. Krka s pritoki; 5. SoCa s pritoki; 6.
Savinja s pritoki; 7. Ljubljanica s pritoki; 8. Prito-
ki Jadranskega morja (brez SocCe). Zavod jia vodno gos-
podarstvo SRS. Ljubljana 1969, tipkopis



86.)

87.)

88.)

89.)

90.)

01.)

22

ENERGETSKA bilanca SR Slovenije za leto 1964. Elektro-
insStitut, Ljubljana 1965, 41 str., strojep.

ENERGETSKA bilanca SR Slovenije za leto 1965. Elektro-
institut, Ljubljana 1966, 44 str., strojep.

FELE Stane: RazmiSljanje o industrializaciji in nadalj-
njem razvoju mesta Ljubljane. Ljubljana 1962, Gospodar-
ski koledar, str. 149-155.

Dosedanja rast industrije in smernice za nadaljnji raz-
voj -

FELICIJAN Justin: Ekonomska utemeljenost celjske Cin-
karne in njen pomen za Celje iIn drzavo. Celje 1957,
Celjski zbornik, str. 73-91.

Razlogi za postavitev Cinkarne pred 80 leti, Cinkarna
In neposredna okolica.

FELICIJAN Justin: Lokacija cinkovega metalurskega pod-
jetja. Celje 1960, Celjski zbornik, str. 109-191.
Makroekonomska analiza z zakljuCki za Jugoslavijo iIn
Cinkarno Celje.

FICKO Peter: Rudarsko Velenje do ustanovitve stare
Jugoslavije. Ljubljana 1971, Kronika XIX, St. 3, str.
163-168.

ZaCetki rudarstva v zaCetku 19. stol. Razrast velenj-
skega premogovnika 1885-1914. Proizvodnja iIn tehnicCne
znaCilnosti. Zivljenje rudarjev.



92.)

93.)

94.)

95.)

96.)

- 23 -

FORNAZARIC Elio: Zgodovina ladjedelnice sv. Marka in
sklepi cipe. Trst 1S67, Jadranski koledar, str. 49-55.

FURLAN DuSan: Gospodarsko stanje devinsko-nabrezin- *
ske obCine iIn moznosti njenega razvoja. Trst 1959,
Jadranski koledar, str. 69-72.

Poudarek je na kamnolomih ter nadaljnjih perspektivah
lomljenja kamenja.

GAMS Ivan: Opekarnistvo v Slovenski Istri. InsStitut
za geografijo SAZU. Ljubljana 1960, 12 str., tipko-
pis .

GASPERSIC Joze: 1z vigenjca in fuZzine v tovarno.
(Ustanovitev zebljarske zadruge v Kropi 1894 in njen
razvoj do stavke 1. 1904) Ljubljana 1963, Kronika XI,
St. 3, str. 148-166.

Kratek zgodovinski oris; socialne razmere kovacCev, u-
stanovitev zadruge, seznam Clanov. Dokumentirano gra-
divo s slikami kovaCev. Denarne zadeve zadruge. Kar-
ta: Kroparske fuzine in vigenjci v XIX. stoletju.

GASPERSIC JoZze: Novo Zelezarjenje v fuZinah pod Je-
lovico v XIX. stoletju in njegov konec. Ljubljana
1963, Kronika XI, sSt. 1, str. 12-22_

Zgodovinski dokumenti plavzev na Gorenjskem. Uvajanje
novih metod in postopno propadanje.



24

97.) GASPERSIC Joze: O jelovdkem rudarstvu. Skofja Loka 1960,

98.)

99.)

100.)

101.)

102.)

Loski razgledi VII, str. 63-74.

GASPERSIC JoZe: 0 nekdanjem Zebljarstvu na biv3em Kranj-
skem. Ljubljana 1960, Kronika VIII, St. 1, str. 9-20.
Razmah je bil v 18. stoletju. Zebljarji so bili v Kropi,
Kamni gorici, TrziCu, Bohinju, Beli peCi, Kamniku, Voj-
skem. Splosni pogledi na kranjsko fuzinsko zebljarstvo.

GASPERSIC JoZe: Vigenjc. Ljubljana 1956, Vodnik TMS VII,
104 strani.

Vodnik po zgodovinskih zebljarskih kovacnicah v Kamni go-
rici. Za nas je pomemben naCin preskrbe zelezarjev z ru-
do. Trgovina z zeblji. Dve karti prikazujeta Stevilo In
lego fuzin, vigenjcev, fuzinic 1iIn drugih stavb v Kropi

in Kamni gorici po katastru 1. 1826.

GASPERSIC JoZe: V spomin zadnjim rudarjem na Jelovici.
Skofja Loka 1962, Loski razgledi IX, str. 9-19.

Propad rudnikov zaradi slabe kvalitete zeleza, i1zCrpano-
sti rudnikov ter konkurence.

GERL Friderik: Zivilska industrija Slovenije. Ljublja-
na 1956, Gospodarski koledar, str. 147-150.

GESTRIN Ferdo: Oris gospodarstva na Slovenskem v prvem
obdobju kapitalizma (do 1918). Ljubljana 1969, Kronika
Xvil, st. 3, str. 129-138.

Zgodovinski pregled celotnega gospodarstva na Slovenskem.



103.

104.

105.

106.

107.

108 .

- 25 -

GLOBALNA prognoza porabe energije. Podtema: Osnutek pro-

grama razvoja energetike SR Slovenije. InStitut za eko-
x

nomska raziskovanja. Ljubljana 1967, tipkopis-)-

GLOBOCNIK A.: Der Berg- und Hammerwerksort Eisern. Eine
geschichtlich-statistische Schilderung iIn Regestenform.
Laibach 1867 \

GLOBOCNIK A . : Geschichtlich-statistiche Uberblick des
Bergwerkes Eisern. Laibach 1867. Mitteilungen des hi-
storischen Vereins fur Krain.

GOLIA Adolf: Industrija v Sloveniji. Ljubljana 1939,
Spominski zbornik Slovenije, str. 372-381.

Opis razvoja industrializacije v Sloveniji med obema
vojnama.

GORENC lIvan: Razvoj podjetja "LTH" v letih 1960-1966.
Skofja Loka 1968, Lo3ki razgledi XV, str. 153-163.
Gospodarska rast tovarne hladilnikov v Skofji Loki.

GORENJSKA industrija in pogoji za njeno rast. Ljub-
Ijana 1962, Gospodarski vestnik X1, St. 1, str. 1-16.
Kratko razmisljanje o dosedanji industriji na Gorenj-
skem @n pogojih za razSiritev industrijskih panog.



109.)

110.)

111.)

112.)

113.)

114.)

GORISEK Doroteja: Barvarska obrt v Skofji Loki. Skofja
Loka 1959, Loski razgledi VI, str. 158-167.

ZaCela se je konec 18. ali v zaCetku 19. stoletja. Teh-
nicni podatki o barvanju. V zaCetku 20. stoletja pre-
neha .

GORISEK Doroteja: Usnjarska obrt v Skofji Loki. Skofja
Loka 1961, Loski razgledi VIII, str. 165-171.
Poudarek je na 19. stoletju.

GOSPODARSKA struktura Slovenije v IuCi poklicne sta-
tistike in delavskega zavarovanja. Zbirka Studij St. 5,
Socialno ekonomski insStitut v Ljubljani 1939, 38 str.,
16 kart.

Poleg strukture prebivalstva Se: razporeditev veCjih iIn
manjSih industrijskih obratov ter Stevilo delavstva.

GOSPODARSKI KOLEDAR. Ljubljana, izhaja letno od 1951
dalje.

Skoraj v vsakem letniku so objavljeni kranjSi clanki
0 vseh industrijskih panogah.

GOSTISA V. - KOVACIC R.: Opis premogovnih in rudnih na-
hajaliSC ter njihove zaloge v zalski komuni. Celje
1959, Savinjski zbornik, str. 231-243.

GOZDARSTVO in lesna industrija Nazarje. Ljubljana
1968, 24 str.
BroSura.



115.)

116.)

117.)

118.)

119.)

120.)

121.)

GRADIVO za sedemletni perspektivni program razvoja in-
dustrije: 1. Knjiga: Splosni del, Il. Knjiga: Tabele
po industrijskih panogah, dopolnilo k tekstualnemu de-
lu. Ljubljana, 1964, Zavod za gospodarsko.planiranje
SRS, tipkopis*)

GRAFENAUER Bogo: Zgodovina slovenskega naroda V. zve-
zek. Ljubljana 1962, 246 str.

HABE France: Ilovice in opekarnistvo v Pivski kothi-
ni. InStitut za geografijo SAZU. Ljubljana 1960, 26
str., tipkopis.

HAFNER Matevz: Ob 95-letnici Zelezarne. Jeklo in ljud-
je. Jesenice 194-, Jeseniski zbornik 1., str. 13-18.
Avtor piSe o pomenu KID za slovensko industrijo v 19.
stoletju ter tudi za naprej.

HEINRICH Benedikt: Die wirtschaftliche Entwicklung
In der Franz-Joseph-Zeit. Wien 1958, Wiener histori-
sche Studien IV.

HERLE VI.: Zemljevid vaznejSih rudninskih najdisc
na Kranjskem iIn v sosednjih pokrajinah. Ljubljana
1911. 1z knjige: "Kemija in mineralogija™.

HERMAN Josip: Nekaj misli o vodnih silah Slovenije.
Ljubljana 1947, Industrijski vestnik St. 5.



122.)

123.)

124.)

125.)

126.)

127.)

128.)

- 28 -

HE TRNOVO v luCi urbanistiCnega programa za Zgornje
PosoCje. (Simpozij o druzbeno-ekonomski upravicenosti
gradnje hidroelektrarne Trnovo.) Ljubljana 1965, 31
str., tipkopis.

HE TRNOVO v luCi urbanistiCnega programa za Zgornje
PosoCje. Urbanistic¢ni inStitut SRS. Ljubljana 1965,
32 str., tipkopis.

HOCEVAR Toussaint: The Structure of the Slovenian
Economy, 1848-1963. New York 1965, 277 str.
NovejSa slovenska gospodarska zgodovina.

HOMAN Anton: Potrebe 1in proizvodnja premoga v Sloveni--
Ji. Ljubljana 1957, Gospodarski koledar, str. 82-85.

HRASTELJ Miljana: Elektricna energija 1939 iIn 1946-
1955. Ljubljana 1956, Prikazi in Studije I11., St. 2,
str. 1-12.

Komentirani podatki Zavoda SRS za statistiko.

HRIBAR Franc: Tovarna Prebold iIn njeno delavstvo.
Med Mrzlico in Dobrovljami, Celje 1955, str. 17-40.
Zgodovinski razvoj tekstilne industrije v Preboldu.

HRIBAR Franc: Tekstilna industrija. Dvajset let naSe
socialisticne domovine. Ljubljana 1965, str. 103-110.

KrajSi Clanek o slovenski tekstilni industriji po os-

S
voboditvi .



- 29 -

129.) HUDALES Alojz: NaSe ribistvo in predelovalna industri-

ja rib. Trst 1962, Slovenski primorski zbornik, str.

122-129.

130.) IGLIC BoZo: Industrija papirja. Ljubljana 1965, Dvaj-
set let naSe socialisticne domovine, str. 65-71.
Papirna industrija v Sloveniji po osvoboditvi.

in celuloze LR Slovenije

131.) IGLIC BoZo: Industrija papirja
Ljubljana 1960,

v .letu 1958 in njen perspektivni razvoj.
Gospodarski koledar XLI1, str. 153-155.

Industrija papirja v LRS v letu 1960 in

132.) IGLIC Bozo:
Ljubljana 1962, Gospodarski kole-

njen bodoCi razvoj.
dar XLIV, St. 53-55.

133.) INDUSTRIJA 1959-1964. Ljubljana 1966, StatistiCno gra-

divo SRS St. 5, 133 str.

Razvoj 1industrije po panogah, delovna sila, vrednost

proizvodnje.

134.) INDUSTRIJA in obrt v Dravski banovini 1936. Ljublja-

na 1936, 104 str.

in rudarstvo SRS v Casu med 1.1.1964 in

Pregled stanja in razvojnih moznosti.
in hranilnic. Ljubljana 1968,

135.) INDUSTRIJA
30.VI1.1967.
Zdruzenje poslovnih bank

tipkopis.



136.)

137.)

138.)

139.)

140.)

141.)

142.)

143.)

INDUSTRIJA in rudarstvo Slovenije. PorocCilo o delu Mi-
nistrstva za industrijo in rudarstvo od osvoboditve.
Lyubljana 1945, 23 str.

INDUSTRIJA kraljevine SHS. Zagreb, 1922, 145 str.
Iz almanaha kraljevine SHS 1921-22.

INDUSTRIJA v letu 1968. SkupSCina socialisticne repub-
like Slovenije. Ljubljana 1968, 5 str., tipkopis.

INDUSTRIJSKA statistika. Industrija - rudarstvo LRS v
letu 1946. Delovna sila, vrednost proizvodnje. {Sta-

tisticni urad Slovenije) Ljubljana 1947, 50 str., cikl.

INDUSTRIJSKI rezervati Slovenije. Republiski sekreta-
*
riat za urbanizem. Ljubljana 1968, tipkopis )

INNEROSTERREICHISCHES allgemeines Industrie- und Ge-
werbeblatt 1. Jgg. Gratz od 1939-1918.

ISKRA Miran: Solarstvo slovenskega Primorja. Ljublja-
na 1960/61, Proteus XXI1I1l1, St. 8, str. 210-213.

IVANETIC Jurij: Industrija nekovin. Dvajset let na3e
socialisticne domovine. Ljubljana 1965, str. 121-128.
Pregled te vrste industrije po osvoboditvi.



144.)

145.)

146.)

147.)

148.)

149.)

150.)

- 31 -

JAGODIC D.: Trzaski urbanisticni razvoj. Trst 1964,
Jadranski koledar, str. 112-114.

JAMNIKAR 1Ivo: Gospodarske osnove obcCine Velenje.
Ljubljana 1964, Geografski obzornik X1, sSt. 2, str.
32-36.

Poudarek je na razvoju rudnika.

JANEZIC Savo - WEDAM Adolf: Zgodovinski razvoj ener-
getske izrabe SoCe in opis hidroelektrarne Trnovo.
Ljubljana 1965, 24 str., cikl.

JEGLIC Sergej: Energetika. Dvajset let nadSe sociali-
sticne domovine. Ljubljana 1965, str. 19-26.
Razvoj energije po osvoboditvi.

JELINCIC zvonko: Razvoj slovenskega ribistva ob Trza-
Ski obali. Trst 1967, 24 str.

JEROVEC Leon: Der Aufbau der jugoslawischen Textilin-
dustrie. Wien 1934. Diss. Hochschule fir Welthandel.

JEROVEC Leon: NaSa kemijska industrija v luCi stati-
sti¢nih podatkov ter ekonomskih pokazateljev. Ljub-
ljana 1962, Gospodarski koledar, str. 43-49.



151 1) JEROVEC Leon: Razvoj tekstilne industrije v Sloveniji.
Maribor 1956, Tekstilni razgledi St. 6-7.

152 i) JEROVSEK Janez: Iz zgodovine slamnikarske industrije v
Domzalah. Kamnik 1957, KamnisSki zbornik 111, str. 322-
325.

153.) JESIH Stane: 60 let elektrifikacije Ljubljane. Ljub-
ljana 1958, Elektro Ljubijana-mesto, 46 str.

154.) JOVAN Janko: Glavne produktivne sile v gospodarstvu
Slovenije. Ljubljana 1928, Slovenci v desetletju 1918-
1928, str. 483-536.
Pregled za prvo obdobje stare Jugoslavije.

155.) JUG Oskar: O lesni industriji Slovenije in njenih pro-
blemih. Ljubljana 1959, Gospodarski koledar, str. 199-
202

156.) JURKOVIC Danica: Tendenca druzbeno-ekonomske produk-
tivnosti dela v industriji kot celoti in po panogah
v SR Sloveniji v letih 1961 , 1962, 196371964 in 1966.Ljub-
ljana. Zavod SRS za produktivnost dela 1965-1967,
tipkopis

157.) KALIN Samo: Nekaj o usnjarski industriji v Sloveniji.
Ljubljana 1959, Gospodarski koledar, str. 222-224.



158.)

159.)

160.)

161.)

162.)

163.)

- 33 -

KARLOVSEK JoZe: Lon&arstvo na Slovenskem. Ljubljana
1951, Slovenski etnograf I111-1V, str. 87-111.
Zgodov.-etnografski razvoj. Razprostranjenost domace
obrti. Posebej: okolica Crnomlja, Gradca, Sentjerneja,

Ribnice in Komende.

KERSMANEC J.: Industrija na Slovenskem v starih &asih.
Ljubljana 1954, Zivljenje in tehnika V, &t. 13.
Podan je bezen pregled stanja rudarstva in manufaktur

na Kranjskem v XIX. stoletju.

KLADNIK Marija: Standorte der Industrien in Slowenien.
Ljubljana T935.
Doktorska disertacija na Dunaju.

KLANCNIK Gregor: Jeklarstvo na Ravnah. Ljubljana 1967,
Nova proizvodnja XVIIl, St. 6, str. 296-299.

KNEZ Anton: Pogoji za razvoj lesne industrije v celj-
skem okraju. Celje 1960, Celjski zbornik 1960, str.
95-109.

KOBE-ARZENSEK Katarina: Obdelava in predelava lesa
ter lesnoindustrijski obrati na Kranjskem v drugi po-
lovici 19. stoletja. Ljubljana 1963, Les XV, St. 7-8,
str. 125-129.



164.) KOBE-ARZENSEK Katarina: Oris Vidmarjeve tovarne dezni-
kov in nogavic v Ljubljani. Ljubljana 1972, Kronika
XX, st. 1, str. 27-33.
Tovarna je bila ustanovljena 1882. Proizvodnja, suro-

vine, delovna sila do 1. 1941.

165.) KOBE-ARZENSEK Katarina: Prispevek k zgodovini Krenner-
jeve suknarne v Skovji Loki. Skofja Loka 1970, Lo3ki
razgledi XVII, str. 225-233.

166.) KOBE-ARZENSEK Katarina: Prvi tekstilni industrijski o-
brati na Slovenskem. Ljubljana 1968, TMS St. 14, 48
str.

Kratek splosSen pregled. Dodatek: seznam tekstilnih ob-
ratov in Stevila zaposlenih 1. 1967.

167.) KOBE-ARZENSEK Katarina: Sitarstvo na Gorenjskem (zgo-
dovinski opis). Ljubljana 1967, TMS St. 13, 95 str.
Sita so zacCeli delati v zaCetku 17. stoletja. Ob svo-
jem viSku (1870) je sitarstvo zaposlovalo 2.000 ljudi.
Gospodarski pomen obrti je bil v 17., 18. in 19. sto-
letju velik. L. 1952 so delali le Se 4 sitarji.

168.) KOBE-ARZENSEK Katarina: Sodarstvo v Sel3ki dolini.
Ljubljana 1966, Revija za lesno gospodarstvo Les,
Xviir, st. 5-7, str. 118-125.



169.)

170.)

171.)

172.)

17 3.)

174.)

175.)

KOBE-ARZENSEK Katarina: 125 let tekstilne tovarne
Prebold - 1842-1967. Prebold 1967, 79 str. lzdala in
zalozila Tekstilna tovarna Prebold.

Dolgo ¢asa edino tovrstno podjetje na slovenskem Sta-

jerskem iIn prvi parni stroj na omenjenem ozemlju.

KOBE-ARZENSEK Katarina: Zgodovinski<pregled sodar-
stva v Sloveniji. Ljubljana 1966, Sodarstvo na Slo-
venskem, TMS, str. 3-5.

KOBLAR Anton: Zgodovina Zzelezarstva na Kranjskem.
Ljubljana 1892, LMS, str. 178-200.
S seznamom rudarskih nadsodnikov na Kranjskem in Go-

riskem.

KODER Lojze: 0Od mlina do tovarne (Titan Kamnik), Kam-
nik 1955, Kamniski zbornik 1, str. 232-236.

KOLAR Drago: Slovenska kemiCna industrija. Ljubljana
1966, Zivljenje in tehnika 1966, 3t. 6, str. 482-489.

KOLAR Marjan: Zgodovinski pregled koroSkega Zelezar-
stva. Ravne 1963, Koroski fuzinar X111, St. 11-12,
str. 17-29.

KOLAR Marjan: Zelezarstvo v treh dolinah. Ravne na
KorosSkem 1965, Med Peco in Pohorjem, str. 87-111.



176.)

177.)

178.)

179.)

180.)

181.)

KORENT Drago: Pohorske glazute in njihov vpliv na goz-
dove. Ljubljana 1952 , Gozdarski vestnik X, str. 240-2*46.

Tudi preveliko izkorisSCanje gozdov pripomore Kk propadu

glazut na Pohorju.

KOROSEC Branko: Kositarska obrt na slovenskem 3Stajer-
skem. Ljubljana 1966, Kronika XIV, St. 3, str. 155-164.
Kositarji so bili v Celju, Mariboru, Ptuju, Radgoni,
SI. Gradcu. V drugi polovici XIX. stoletja pa ostale
posode izrivajo kositrnino. Le ena obrtna delavnica v

Mariboru deluje Se po 1. 1860.

KOROSEC Ika: Industrijska proizvodnja alkoholnih in
brezalkoholnih pija¢ v LR Sloveniji. Ljubljana 1957,
Prikazi in Studije 111, 3t. 2, str. 1-8.

Komentirani podatki Zavoda SRS za statistiko.

KOROSEC lka: Proizvodnja konservne industrije 1955-
1959. Ljubljana 1960, Prikazi in Studije VI, St. 5,
str. 5-10.

Komentirani podatki Zavoda SRS za statistiko.

KOSIR Bozo: Elektroindustrija. Ljubljana 1965,
Dvajset let naSe socialisticne domovine, str. 77-84.

KOSIR Bozo: Kovinskopredelovalna in strojna indu-
strija. Ljubljana 1965, Dvajset let naSe socialisticC-
ne domovine, str. 42-48.

Kratek pregled po osvoboditvi.



- 37 -

182. ) KOVACEC Janko: Energetske iskori3enje donje Drave.
Beograd 1963, Elektroprivreda XVI, st. 5, str. 197-206.
Hidrologija, vodnogospodarska problematika. Proizvod-

nja po letih in mesecih.

183. ) KOZINA Bogdan: Industrija - Regionalni program razvo-
ja in ureditve obmoCja okraja Ljubljana. Ljubljana
*
1966, Urbanisticni inStitut SRS, tipkopis

184. ) KOZINA Bogdan: Industrija v urbanistiCnem nacrtovanju.
Ljubljana 1964, Urbanizem II, St. 5, str. 206-219.
Vloga industrije v urbanizmu, notranji faktorji proiz-
vodnje, industrija v urbanski sredini, iIndustrija in

delovna sila.

185. ) KOZINA Bogdan: Razporeditev jugoslovanskih mest v po-
gledu industrijskega potenciala. Ljubljana 1965, Urba-
nizem 111, St. 3, str. 73-79.

186. > KOZINA Bogdan: Spodnje Savske elektrarne z regional-
nega in urbanisticnega vidika. Ljubljana 1967, Urba-

x*

nisti¢ni iInStitut SRS, tipkopis )

187. ) KRAL Alojz: Gospodarstvo s pogonsko energijo v seve-
rozapadnem delu Jugoslavije. Tehnika In gospodarstvo.
Ljubljana 1934 \



188.) KRANJC Karel in sodelavci: Studija prostorskih elemen

189.)

190.)

191.)

192.)

193.)

tov za izbiro rezervatov za energetske objekte v SR
Sloveniji do leta 1980 z orientacijsko projekcijo po-
trebnih rezervatov do leta 2.000. Elektrginétitut "Mi

lana Vidmarja™. Ljubljana 1968, tipkopis

J um

KRANJC Karel: Termoelektrarne v Sloveniji. Ljubljana
1960, Gospodarski vestnik IX, St. 92 (19. XI. 1960).

KRAWANY Franz: Geschichte der Papierindustrie in der
ehemaligen oOsterreichisch-ungarischen Monarchie.
Wien 1923*}.

KRESAL France: Ekspanzija Mautnerjevega tekstilnega
koncerna na Slovensko. Ljubljana 1965-66, Zgodovinski
Casopis XIX-XX, str. 353-360.

Prodor tujega kapitala v tekstilno industrijo. Poseb-
no iz Dunaja; ob tem je tudi orisana naSa tekstilna
industrija v 19. in zacCetku 20. stoletja.

KRESAL France: Razvoj predilnice Litija. Ob 75-let-
nici. Litija 1961, 132 str.

KRESAL France: Razvoj tekstilne industrije v Slove-
niji (1918-1941). Ljubljana 1971, 213 str., tipkopis.
Doktorska disertacija.



194.) KRESAL France: Tekstilana KocCevje. lzdano ob 50-letni-
ci Tekstilane KocCevje. KocCevje 1971, 111 str.
Razprava o tovarni sukna KoCevje 1921-41. V zacCetku

okvirno oriSe razvoj tekstilnih tovarn v Jugoslaviji

in Se posebej v Sloveniji. PrikaZze gospodarske okoli-
8Cine, ki so pripeljale do ustanovitve Tekstilane. V.
RakoviC: Stanje tovarne po osvoboditvi, kratek razvoj

do leta 1971.

195.) KRESAL France: Vloga in pomen tekstilne industrije v
industrializaciji 19. stoletja na Slovenskem. Ljublja-
na 1969, Kronika XVIl, St. 2, str. 85-91.
Razprostranjenost tekstilne industrije v 19. stoletju.
Opremljenost, ustanovitelji, surovine, delovna sila.
Referat s simpozija o zgodovini industrije v 19. sto-
letju 10. oktobra 1968 v Gradcu.

196.) KRIST Stefan: Gumarska industrija v Sloveniji. Ljublja-
na 1956, Gospodarski koledar, str. 143-147.

197.) KRKOC Mirko: Die Industrialisierung Sloweniens, eine
Notwendigkeit und kein Problem. Wi~™n 1946. Diss. Hoch-
schule fur Welthandel.

198.) KRNDIJA Drago: Industrijalizacija Jugoslavije. Eko-
nomski institut Univerziteta u Sarr.jevu, Sarajevo
1961, 304 str.



199.) KRZICNIK Ermin: Gospodarski razvoj Maribora - Gradivo k
zgodovini industrializacije Maribora. Maribor 1956, 192
str.

200.) KUHAR A.: Statistika elektri¢nih central v Dravski ba-

novini. Ljubljana 1933, Elektrotehniski vestnik IIl, St.
7-9, str. 126-157.

201.) KUKOLECA Stefan M.: Industrija Jugoslavije 1918-38.
Beograd 1941, 538 str.

202.) KUKOVIC Ilvan: Elektrarna Fala. Ob 50-letnici obratovanja
elektrarne Fale. Maribor 1968, 24 str.

203.) KUNAVER Jurij in Jelka: Illovice in opekarnistvo v Rib-
niski dolini. Ljubljana 1961, InStitut za geografijo SAZU,
56 str., tipkopis.

204.) LAH Ivo: Razvoj zaposlenosti v Sloveniji po svetovni voOj-
ni. Ljubljana 1939, Spominski zbornik Slovenije, str.
396-404.

Obravnava predvsem zaposlenost v iIndustriji.

205.) LAKATOS Joso: Industrija Slovenije. Industrijska biblio-
teka "Jugoslovenskog Lloyda™ br. 1. Zagreb 1922, 249 str.

206.) LAKATOS Joso: Jugoslavenska privreda. Jubilarno izdanje
"Jugoslavenskog Lloyda™. Zagreb 19 33.



- 41 -

207.) LAVRIC JoZe: Energetske bilance. Ljubljana 1965, Prika-
zi in Studije XI, St. 10-11, str. 1-39.
Komentar k podatkom Zavoda SRS za statistiko.

208.) LETNO porocCilo trgovinske zbornice LRS. Pregled o deset-
letnem razvoju naSega gospodarstva. Ljubljana 1955, Trgo-
*
vinska zbornica LRS, tipkopis

209.) LIPOVEC Franjo: KamniSka tekstilna industrija. Kamnik
1955, Kamniski zbornik 1, str. 245-249.

210.) LITOSTROJ 1947-1967 (20 let). Ljubljana 1968, 36 str.
Razvoj podjetja v dvajsetih letih.

211. LOGAR V.: Kratek prerez lo3kega gospodarstva. Skofja Loka
1955, Loski razgledi 11, str. 87-93.

212.) MAGOLIC MiloS: Zgodovinski pregled razvoja Zzelezarstva

na Gorenjskem. Ljubljana 1964, Livarski vestnik XI, St.
6, str. 161-169.

213.) MAKAROVIC Lojze: Tobacna industrija. Ljubljana 1956, Go-
spodarski koledar, str. 152-154.

214.) MEJAC Boris in ZUPAN Vlado (s sodelovanjem strokovnja-
kov i1z podjetij kemiCne industrije): Razvoj kemicCne 1in-
dustrije v SR Sloveniji v obdobju 1966-1970. Kemijski
inStitut ™Borisa Kidrica". Ljubljana 1967 , tipkopis*)



215.)

216.)

217.)

218.)

219.)

220.)

221.)

42

MELIK Anton: MIini na Slovenskem. Ljubljana 1953, Geo-
grafski vestnik XXV, str. 3-26.
Monografija o slovenskih mlinih.

MESECNI statistiéni pregled. lzd. Zavod SRS za statisti-
ko Ljubljana. lIzhaja meseCno od leta 1952.

MESTO in polozaj tekstilne iIndustrije v gospodarstvu
SR Slovenije. Poslovno zdruzenje tekstilne industrije\‘

Tekstilni institut Maribor. Ljubljana 1965, tipkopis

MEYER Franz: Die Anfange des Handels und der Industrie
in Osterreich. Innsbruck 1882, str. 134.
Tudi opisi nekaterih naj starejSih obratov na Slovenskem.

MICHLER Marjan: Industrija motornih vozil v FLRJ do 1959.
Ljubljana 1961, Prikazi in Studije VII, St. 2, str.11-19..
Komentirani podatki Zavoda SRS za statistiko.

MIKIC JoZe: Hidroelektrarne na nasih rekah. Ljubljana
1960, Gospodarski vestnik IX, st. 92 (19. Xl. 60).

MINAMK Franc: Pohorskesteklarne. Maribor 1966. 316 str.
Skica Pohorja z znanimi steklarnami. OpiSe okoli 17 stek-
larn (tocno Stevilko je tezko dognati, ker so se selile),
ki so delovale v razdobju 1677-1908.



- 43 -

222.) MINARIK Franc: Slika nekdanje glazute ob Spodnji Lobni-
ci. Ljubljana 1953, Kronika 1, sSt. 3, str. 191-194.
Opis glazute, ki je nastala 1. 1786 ter delovala Se v
19. stoletju,

223.) MIRKOVIC Milena: Uspehi in problemi lesne industrije v
Sloveniji v letu 1963. Ljubljana 1964, Les XVI, St. 3,
str. 38-40.

224.) MIRKOVIC Milivoje: Ekonomska historija Jugoslavije.
Zagreb 1968, 416 strani.
Med drugim se dotakne tudi industrializacije v Sloveniji.

225.) MITTEILUNGEN aus dem Gebiete der Statistik. Wien 1851
in do 1973/74. 1l1zhaja prvo leto kot meseCnik, nato pa
kot tromesecCnik. Objavlja podatke o trgovini, industri-

Ji In prometu.

226.) MLAKAR Dane: Papirna industrija 1959-1967. Ljubljana
1968, Prikazi in Studije X1V, St. 8, str. 15-24.
Komentirani podatki Zavoda SRS za statistiko.

227.) MLAKAR Vinko: Potencialne povrSine za veliko industri-
Jo v SR Sloveniji. Republiski sekretariat za urbani-
zem SRS, Ljubljana 1969, st. 10, str. 1-7, s kartami
za: Koper-RizZana, AjdovsiCina, KoroSka Bela, cCrnuce,
Soteska, PSata, Dolsko, Kompolje, Krsko, Dolnja Straza,
Gradac, Letus, LoCica, Grize, Radlje, RuSe, Kidricevo,

Ptuj, Turnisce, Ormoz.



- 44 -

228.) MLINAR Branko: Variacije v meseCnih serijah
industrije, gradbeniStva, trgovine in turizma. Ljubija
na 1968, Prikazi in Studije XIX, 3t. 6-7, str. 1-21.
Komentirani podatki Zavoda SRS za statistiko.

229.) MOCNIK Zlatko: Grafi¢na industrija. Ljubljana 1965, Dvaj-
set let nase socialisti¢éne domovine, str. 72-76.

230.) MOCNIK zdravko: Energetski viri. Ravne na Korodkem
1965, Med Peco in Pohorjem, str. 35-48.

231.) MODIC Roman: KemiCna industrija. Ljubljana 1965, Dvaj-
set let nasSe socialisticne domovine, str. 85-92.

232.) MODIC Roman: KemiCna industrija v Sloveniji. Ljubljana
1955, Ekonomska revija VI, St. 1, str. 47-64.

233.) MOHORIC Ilvan: Dva tiso¢ let Zelezarstva na Gorenjskem.
Prva knjiga: Doba samoniklega Zelezarstva, 434 str.
Druga knjiga: Boji za obstoj - do samoupravljanja, 537
str._.»Ljubljana 1969-70, ob 100-letnici Zelezarne na
Jesenicah.
Obsezna zgodovina Zelezarstva in tezke industrije na

Gorenjskem.

234.) MOHORIC 1lIvan: Industrializacija MeZiske doline. Mari-
bor 1954, str. 315.
Knjiga o industrializaciji v 19. in 20. stoletju. Knji-
ga je zrasla iz posameznih sestavkov o podjetjih: jek-
larna Ravne, Zelezarna Prevalje, meZisSko rudarstvo itd.



235.)

236.)

237.)

238.)

239.)

MOHORIC Ivan: Nastanek Kranjske industrijske druzbe.
Jesenice 1969, Jeklo in ljudje, Jeseniski zbornik 11,
str. 33-46.

Pridobitev fuzin, Sirjenje, zdruzevanje fuzin 1In proiz-

vodnja .

MOHORIC Ivan: Problematika obrti v zadnjem stoletju.
Ljubljana 1951, Slovenski etnograf 111-1V, str. 9-28.
DomaCa obrt iIn zadruzniStvo, trgovsko-politicna proble-
matika, socialni aspekti. Pretakanje iIn preusmerjanje

domace obrti.

MOHORIC lIvan: Rudnik Zivega srebra v Idriji. Zgodovin-
ski prikaz nastanka, razvoja in dela 1490-1960. Idrija
1960. Mestni muzej sSt. X1V, 476 str.

MOHORIC Ivan: Zgodovina fuzin ob Bistrici pri Kamniku.
Ljubljana 1955, Kronika 111, sSt. 1, str. 25-32, St. 2,
str. 93-99.

Zgodovinski razvoj fuzin od 1603 do srede 19. stoletja.

Vzroki propada in propad.

MOHORIC Ivan: Zgodovina obrti in industrije v Trzicu.
Ljyubljana 1957, 379 str., 1. knjiga.

Tipicna lokalna zgodovinska gospodarska monografija

od X1Il. stoletja dalje. Delo ni pregledno, toda boga-

to i1lustrirano.



240.)

241.)

242.)

243.)

244.)

245.)

- 46 -

MOHORIC Ivan: Bombazna predilnica in tkalnica v Trzicdu.
Nastanek, razvoj in delo 1885-1960. TrziC¢ 1960, 520 str.
Zgodovina obrti in industrije v Trzicu, I1l. knjiga.
Nastanek, pogoji ter rast tekstilnega obrata.

MOHORIC Ivan: Zgodovina industrije, gozdarstva in obrti
v TrziCu. Trzi¢ 1965, 111. knjiga 422 str. In Se 1l1l.

knjiga iz zgodovine obrti iIn industrije v TrzicCu.

MOHORIC Ilvan: Zgodovina plavza v Zeleznikih. Ljubljana
1954, Kronika 11, St. 2, str. 95-100.

Kratek oris petstoletne zgodovine plavza, ki je ugas-
nil 1902.

MOHORIC lIvan: Zgodovina Zelezarne Jesenice. Ljubljana
1954, 240 str., tipkopis.
Trije deli: 1. del: uvod, 1l. del: od 1869-1918, 1l11.

del: Zelezarna v stari Jugoslaviji.

MOHORIC Ilvan: Zelezarna Gradac v Beli Krajini. Ljub-
Ijana 1953, Kronika 1, St. 3, str. 183-190.
Zgodovinski razvoj Zelezarne od 1858 do njene koncCne

usode med obema vojnama. Surovinska baza v okolici.

MORIC Zvonko: Industrija Jugoslavije. Beograd 1958,
101 str.



246.)

247.)

248.)

249.)

250.)

- 47 -

MRAVLJAK Josip: PlavZz pri Sv. PrimoZzu na Pohorju. Ma-
ribor 1936, Casopis za zgodovino in narodopisje, str.
129-132.

Avtor pisSe o plavZzu, katerega obstoj je moCno proble-

maticen.

MULNER A.: Das Eisen in Krain. Beitrage zur Geschichte
der krainischen Eisenindustrie und des krainischen Ei-
senhandels. Argo, Zeitschrift fur krainische Landeskun-
de. Laibach 1898, vI, str. 1, 25, 41, 57, 73, 89, 113,
129, 145, 161, 177. Laibach 1899, VIl, str. 1, 17, 41,
57, 73, 89, 105, 121, 137, 153, 169, 185.

Laibach 1900, vIill, str. 1, 17, 41, 57, 81, 97, 121,
137, 185, 209.

Laibach 1901, 1IX, s&t. 17, 33, 49, 73, 89, 105, 121,

157, 173.

MULNER A.: Geschichte des Eisens in Krain,Gorz und
Istrien von der Urzeit bis zum Anfange des XIX Jahr-
hunderts. Wien- Leipzig 1909

*Y
MURNIK [I.: Industrie, Handel und Verkehr. Wien 1891

NATEK Milan: Opekarne v Dravinjskih goricah in Halozah.
InStitut za geografijo SAZU. Ljubljana 1969, 44 str.,
tipkopis.



251.) NATEK Milan: Propad mlinov in mlinarstva v hmeljarskem
predelu Savinjske doline. Zalec 1968, Hmeljar XXIl, 3t.
7, str. 12-13.
Industrializacija je povzrocCila, da so zaceli mlini v

preteklem stoletju na veliko propadati.

252.) NATEK Milan: vodno omrezje v Sp. Savinjski dolini in
njena uporaba za mlinarstvo in Zagarstvo. Celje 1967,
Celjski zbornik 1967, str. 143-188.

Avtor posveti najveC pozornosti mlinarstvu - razpro-
stranjenosti, funkcijam, vplivno obmoije, razvoj in
tehnicno stanje, propadanje mlinarstva; Zage, Zagar-

stvo .

253.) NEKATERI problemi Zelezarn v Sloveniji. Republiski se-
kretariat za gospodagstvo - Sektor za industrijo. Ljub-

ljana 1967, tipkopis

254_.) NOVAK Anka: Domaza obrt na Gorenjskem. Kranj 1965, Go-
renjski muzej, 41 str.

255.) NOVAK Anka: DomacCe tkalstvo v Gornjesavski dolini. Ljub-
lIjana 1963-1964, Slovenski etnograf XVI-XVII, str. 245-
256 .

256.) NOVAK 1.: Bergbau und Hutenwesen. (Bg. Karnten und
Krain. Die oOsterreichische Monarchie in Wort und
Bild) Wien 189I°S).



257.)

258.)

259.)

260.)

261.)

262.)

- 49 -

NOVAK Mirko: Razmestitev industrije v Sloveniji. Ljub-
ljana 1939, Geografski vestnik XV, str. 69-99.

Avtor zajame: apnenice iIn cementno industrijo, opekarsko
in kerami¢no industrijo, steklarstvo, lesno, papirno,
usnjarsko, tekstilno, kovinsko, kemicno, prehrambeno,
tobacno, tiskarsko industrijo. Med industrijskimi pod-
jetji so vSteta podjetja z najmanj 5 zaposlenimi. Po-
membna je razporeditev; 2 tabeli.

OBERSNEL M.: NaSa Zelezna industrija v desetletju 1911-
1920. Ljubljana 1921 \ Njiva I.

OB 100 letnici podjetja Kamnik. Kamnik 1952, 27 str. Po-
dan je kratek historiat smodniSnice sedanjega podjetja

"Kamnik" .

OCENITEV razvojnih moznosti premogovnikov SR Slovenije

z ozirom na razvoj energetike v SR Sloveniji. Geoloski
*

zavod. Ljubljana 1967, tipkopis )

OROZEN Janko: Kratka zgodovina rudarstva in industrije
v Sp. Savinjski dolini. Celje 1959, Savinjski zbornik,
str. 213-230.

OROZEN Janko: O nastanku rudarstva in industrije v Ce-
lIju in njenem zaledju. Celje 1£51, Celjski zbornik,
str. 53-66.



263.) OROZEN Janko: Propadle panoge celjskih obrti. Ljublja-
na 1935, Kronika 11, 3t. 2, str. 161-163.
NajimenitnejSa obrt je bila usnjarska, ki je propadla
do srede 19. stoletja, na prelomu 18/19 stoletja je
propadla tkalska in barvarska obrt. Vse ostale pa Ze

preje.

264.) OROZEN Janko: Zgodovina premogovnika v Velenju. Celje
1960, Celjski zbornik, str. 257-279.
Zgodovinski razvoj od 19. stoletja dalje.

265.) OROZEN Janko: Zgodovina Trbovelj, Hrastnika in Dola.
Od pocCetka do 1. 1918. Trbovlje 1958, 736 str.
Obsezna monografija. Posebej dobro obdelan razvoj Tr-
bovel yjske premogokopne druzbe. Velik del knjige je po-

svecCen razvoju posameznih tovarn, obrtnikov.

266.) OSNUTEK programa razvoja energetike SR Slovenije do
leta 1980. Podteme: Cena energije, globalna prognoza
porabe energije, Razvoj energetskih virov na temelju
trdnih goriv, Razvoj energetskih virov na temelju te-
koC€ih goriv, Razvoj energetskih virov na temelju pli-
nastih goriv, Plan potrosSnje v sektorjih metalurgija,
kemiCna iIndustrija, industrija, promet, Siroka potros-
nja in ostala poraba. Zagotovljenost preskrbe Slove-
nije z elektroenergijo - hidroenergijo. Potrebe po no-
vih elektroenergetskih virih. Vpliv novih elektrarn
na razvoj visokonapetostnega omrezja Slovenije, Pos-
lovno zdruZenje energetike SR Slovenije. Ljubljana
1968, tipkopis



267.) DIE Osterreichisch-Alpine Montangesellschaft 1881-1931.

Wien 1931**.
Historiat industrijske druzbe, ki je imela v lasti tu-

di industrijske obrate na Slovenskem.

268.) OSTERREICHISCHE Zeitschrift fir Berg- und Huttenwesen
I. Jgg- Wien od 1953 do 1914.

269.) OSTERREICHISCHE Statistik. Wien, 93 knjig od 1882-1916.

270.) OSTERREICHISCHES statistisches Jahrbuch. Wien 1882-1916.
Povzema rezultate vsega zbiranja statisticnih podatkov.

271.) PAHOR Miroslav - POBERAJ Tatjana: Stare Piranske soline.
Ljubljana 1963, Spomeniski vodniki, zvezek 4, 1/5 str.

272.) PAHOR Miroslav: Sto let slovenskega ladjarstva 1841-1941.
Piran 1969*

273.) PAPIRNICA "KolicCevo" 1920-1950-1960. Kolicevo 1960, 22
str. BroSura.
Prikaz 40-letne dejavnosti v papirnici.

274.) PECNIK Milka: Viri energije 1939 in 1946 do 1956. Ljub-
ljana 1958, Prikazi in Studije 1V, sSt. 2, str. 1-13.
Komentirani podatki Zavoda SRS za statistiko.



- B2 -

275.) PERTOT Vladimir: Trst - medjunarodni privredni problem.
Beograd 1954, 251 str.
Pogoji nastanka trzaskega pristanisSCa. Razvoj trzasSke-
ga prometa. Odnos Trsta do zaledja.

276.) PIRS Simona: Nekateri geografski vidiki Zelezarstva v
Sloveniji. Ljubljana 1970, Geografski obzornik XVII,
st. 1, str. 5-8.
Kratek prikaz razmer v slovenskem Zelezarstvu.

277.) PISKUR R.: Rezultati in perspektive iskanja nafte in
plina v Sloveniji. Ljubljana 1960, Gospodarski koledar,

str. 128-131.

278.) PIVEC-STELE Melita: La vie économique des Provinces
Illyriennes (1809-1813). Paris 1930, Institut d~ Etudes
slaves de I°Université de Paris. Collection historique
1. , 417 str.

279.) PIVK Vladimir: 1z zgodovine razvoja cCevljarske indu-
strije v Sloveniji. Ziri 1970 \

280.) PLAN potrosnje energije v sektorjih: industrija (brez
metalurgije in kemije), promet, Siroka potrosSnja in o-
stala poraba. Podtema: Osnutek programa razvoja ener-
getike SR Slovenije. Industrijski biro, Ljubljana 1968,
tipkopis*)



281.)

282.)

283.)

284.)

285.)

286.)

287.)

PLAN potrosSnje energije v sektorju "kemiCna industrija’.

Kemijski inStitut Borisa KidriCa. Ljubljana 1967, tip-
*

kopis )

PLAN potroSnje energije v sektorju metalurgija. Meta-

JL v

lurski inStitut. Ljubljana 1967, tipkopis

POLAJNAR Stanko: Izraba ilovic iIn opekarniStvo v Gorenj-
ski ravnini severno od Kranja. Institut za geografijo
SAZU. Ljubljana 1960, 9 str., tipkopis.

POGLEDI v statistiko - Industrija. Ljubljana 1956, Za-
vod za statistiko LRS, 51 str.
Komentirani podatki Zavoda SRS za statistiko.

POPIS vodenih snaga kraljevine Srba, Hrvata i Slovena-

*)-

ca. Sarajevo 1924

POSLOVNO zdruzenje energetike SR Slovenije. Elektrogos-
podarstvo, premogovnisStvo, pliriarstvo, nafta, poraba
energije. Letno porocCilo 1966. Ljubljana, Elektroinsti-
tut 1967, 151 str., tipkopis \

POTOCNIK Drago: Statisti¢ni dodatek. Ljubljana 1939,
Spominski zbornik Slovenije, str. 543-561.

Urejeni tabelaricni prikazi, med ostalimi je zajeto
tudi rudarstvo, topilniska ter industrijska proizvod-

nja med obema vojnama.



288.)

289.)

290.)

291.)

292.)

293.)

294.)

295.)

- 5 -

PREGLED lesnoindustrijskih podjetij Jugoslavije in nji-
hove dejavnosti. Ljubljana 1966, Les XVIIl, St. 5-7,
str. 132-139.

PREGLED lesnoindustrijskih podjetij Jugoslavije in nji-
hove dejavnosti. Ljubljana 1968, Les XX, S8t. 5-7, str.
115-123.

PREHERL Franc: Pogoji za razvoj petrokemije v LR Slo-
veniji. Ljubljana 1962, Nova proizvodnja X111, St. 5,
str. 334-342.

PRIVREDNI Almanah Jugoslavije. Zagreb 1930*\

PROIZVODNJA, 1izvoz in uvoz kovinske industrije. Jugos-
lovanska banka za zunanjo trgovino. Ljubljana 1960, |I.
del: splosna analiza, 167 str.; I1l. del: po podjetjih,
246 str., tipkopis.

RAJKOVIC Velimir: Proizvodnja 1956-1965. Ljubljana 1967,
Prikazi in Studije X111, St. 9, str. 1-28.
Komentirani podatki Zavoda SRS za statistiko.

RAVNIK Roza: Ob 50-letnici tovarne "'Stol". Kamnik 1955,
KamnisSki zbornik 1, str. 237-244.

RAZVOJ energetskih virov na temelju trdnih goriv. I.&in
Il1. del. Rudarski institut. Ljubljana 1967, tipkopis



- B -

296.) RAZVOJ energetskih virov na temelju plinastih goriv.
Rudarski insStitut. Ljubljana 1967, tipkopis

297.) RAZVOJ energetskih virov na temelju tekoCih goriv. |I.
in Il. del. Rudarski inStitut. Ljubljana 1967, tipko-

298.) RAzZVOJ jugoslovanske naftne industrije. Ljubljana 1964,
Prometni vestnik XVIl, St. 4, str. 77-79.

299.) RAZVOJ proizvodnje elektricne energije v Sloveniji.
Ljubljana 1960, Gospodarski vestnik IX, St. 92 (19.
X1. 1960).

300.) REBEK Konstantin: Kratek opis Zelezarne Jesenice in
njenih obratov. Zelezarna Jesenice 1954, Nova proiz-
vodnja V, St. 3-4, str. 165-168.

V kratkem so opisane dejavnosti in oprema obratov je-

seniSke Zzelezarne.

301.) REBOLJ Vladimir: Lesna industrija v obmoCju bivSega
kamniskega okraja. Kamnik 1957, KamniSki zbornik 111,
str. 287-299.
Opis dosedanjega razvoja iIn perspektive. Obrati: Sta-
hovica, Kamnik, Duplica, Radomlje, Rodica, Domzale,

MengeS, Bukovica.

302.) REGIONALNE razisk%ye nafte. Geoloski zavod. Ljubljana
1965-68, tipkopis



303.)

304.)

305.)

306.)

307.)

308.)

309.)

REKAR Ciril: Petindvajset let metalurgije v Ljubljani.
Ljubljana 1965, Rudarsko metalurski zbornik, sSt. 2,
str. 209-219.

RJAZANCEV Aleksander: 0Od fuzin do Zzelezarne. Jesenice
1961, Zelezar 111, St. 1, str. 22-25, 3t. 2, str. 56-
59, st. 3, str. 90-93, st. 4, str. 122-125, St. 5, str.
146-149.

RIJAZANCEV Aleksander: Preteklost v senci Karavank.
Jesenice 1969, Jeklo in ljudje, JesenisSki zbornik 11,
str. 13-32.

RJAZANCEV Aleksander: Razpad fuzin in nastanek metalur-
Ske industrije na Jesenicah. Jesenice 1964, Jeklo in
ljudje, Jeseniski zbornik 1, str. 19-40.

ROLETTOGiorgio: Il porto di Trieste. Ricerche di geo-
grafia economica sui porti italiani I111. Bolognha 1941,
259 str.

Monografija o trzaskem pristani3Cu in gospodarskih pos-

ledicah velikega pristanisSCa. Struktura prometa 1913-38.

ROLETTOGiorgio: Le développement économique de  Trieste.
k3
Annales de Geographie XXXIX. Paris 1930 )

ROLETTO Giorgio: Trieste ed 1 sui problemi. Trst 1952,
367 str.

Prometno gospodarska monografija - Polozaj Trsta pod
Avstro-ogrsko in pod Italijo.



310.)

311.)

312.)

313.)

314.)

315.)

316.)

317.)

- 57 -

ROSSIWAL Josef: Die Eisen- Industrie des Herzogtums
Krain im Jahre 1855. Wien 1855. Mitteilungen aus dem
Gebiete der Statistik V/4.

ROSSIWAL Josef: Die Eisen- Industrie des Herzogtums
Steiermark im Jahre 1857. Wien 1860. Mitteilungen aus
dem Gebiete der Statistik, VII1 Jgg.

RUCIGAJ SaSo: Zgodovinski razvoj fuZinarstva in Zele-
zarstva na Gorenjskem. Ljubljana 1960, Elektrotehnik
11, st. 3, str. 174-183.

RUDARSKA 1 topionicCarska statistika kraljevine Jugos-
lavije. Beograd 1927, 1928, 1929, 1930, 1931, 1932,
1935, 1936, 1937, 1939, 1940.

RUDARSTVO v LR Sloveniji - 1953. Ljubljana 1954, Zavod

za statistiko in evidenco LR Slovenije, 48 str.

RUDNIK LaSko. GeoloSki zavod. Ljubljana 1965, tipko-

RUDNIK Zagorje. GeoloSki zavod. Ljubljana 1965, tipko-
x
pis )

RUDNIK Zivega srebra v Idriji. Idrija 1960, 31 str.,
BroSura.
Kratek opis razvoja rudnika.



318.)

319.)

320.)

321.)

322.)

323.)

- 58 -

RUEH Franc: Elektrifikacija dravske banovine. Ljublja-
na 1939, Spominski zbornik Slovenije, str. 430-445.
Elektrifikacija v predvojni dobi. Kranjske dezelne elek
trarne. Elektrarna Fala, druge elektrarne. Elektrifika-
cija Dolenjske. Proizvodnja elektricnega toka v dravski

banovini.

SAJOVIC DuSan in sodelavci: Proizvodnja hidroelektrarn
v Sloveniji in njih sposobnost za pokrivanje dnevnega
diagrama porabe. Elektroinstitut, Ljubljana 1967, tip-
kopis*)

SAJOVIC DuSan in sodelavci: Proizvodnja hidroelektrarne
Srednja Drava Il. i1n njena vloga v sistemu dravskih
elektrarn. ElektroinStitut, Ljubljana 1967, tipkopiss)

SAJOVIC DuSan in sodelavci: Razvoj porabe elektricne
energije v Sloveniji. Elektroinstitut, Ljubljana 1967,
tipkopis*)

SAMASA Maks: K zgodovini zvonarstva v Ljubljani. Ljub-
ljana 1934, Kronika I, St. 3, str. 174-179.
KronoloSki opis zvonarne od konca 18. stoletja do uki-

nitve 1. 1932. - Zivljenjepisi lastnikov zvonarne.

SAVIC Milivoje: Na3a industrija i zanati, IX. knjiga,
Il. deo. - Privredno stanje dravske banovine. Saraje-
vo 1931, 243 str.



- 5O -

324.) SEZNAM industrijskih in veCjih obrtnih podjetij Slove-
nije. Ljubljana 1925, 86 str.

325.) SIKOSEK DuSan: Energijski razvoj Zelezarne Jesenice.
Zelezarna Jesenice 1954, Nova proizvodnja V, 3t. 3-4,
str. 264-271.

326.) SENKOVIC Milan: Obrti v povojnem Mariboru. Ljubljana 1936,
Kronika 111, St. 3, str. 154-156.
Statisticni pregled obrtnih delavnic v Mariboru med obe-

ma vojnama.

327.) SIMI<? Vasilije: Istorijski razvoj naSega rudarstva.
Beograd 1951, 438 str.

328.) SIMONETI Rino: Usnjarskopredelovalna industrija. Ljub-
ljana 1965, Dvajset let naSe socialisticne domovine,
str. 111-119.

329.) SIMPOZI1J o industriji v razvoju mesta Ljubljane. Urba-
nisticéni insStitut, Ljubljana 1965, Urbanizem 111, St.
1-2, str. 42.

330.) SLAMNJAK Emil: Industrijska proizvodnja v mariborskem
okraju v letih 1954-1959. Maribor 1960, NaSe gospodar-
stvo VI, St. 4, str. 115-117.



331.)

332.)

333.)

334.)

335.)

SLOKAR Ivan: Bombazna industrija v Ljubljani do 1. 1860.
Lyubljana 1972, Kronika XX, &St. 1, str. 13-16.
Kratek historiat tekstilne industrije.

SLOKAR Ivan: Geschichte der o6sterreichischen Industrien
und threr Forderung unter Kaiser Franz 1. Wien 1914,

6 74 str.

Doktorska disertacija.

SLOKAR 1lvan: Ilzdelovanje orodja, strojev in orozja, oO-
rozarne in skladisCa smodnika v Ljubljani. Ljubljana
1960, Kronika VIII, St. 3, str. 174-183.

KovaCi so v Ljubljani zastopani od 1431. SCasoma SO se
obrtniki specializirali. Prvi parni stroj 1836 v Ljub-
lIjani. Opisi tehni¢nih novosti v Ljubljani. Prva prava
strojna tovarna v Ljubljani je bila 1867. Poudarek je
na razvoju kovinske industrije predvsem v 18. in 19.

stoletju.

SLOKAR 1Ivan: Nekaj dodatkov k zgodovini mlinov za pa-
pir na Slovenskem. Ljubljana 1956-7, Zgodovinski cCaso-
pis X-XI, str. 285-295.

Dodatek k Sornovi 3tudiji o starejSih mlinih za papir
na Slovenskem. MIini do 1. 1842: bilo jih je osem. Pre-

skrba papirnih mlinov s cunjami.

SLOKAR Ivan: Prva majolikarna v Ljubljani. Ljubljana
1954, Kronika 11, St. 3, str. 183-187.
Zgodovinski razvoj majolikarne, ki je delovala v 18.

stoletju in je propadla v zaCetku 19. stoletja.



336.)

337.)

338.)

339.)

340.)

SLOKAR Ivan: ZacCetki kemicne industrije v Ljubljani in
njeni okolici. Ljubljana 1962, Kronika X, St. 1, str.
30-34.

ZaCetki kemicCne industrije se pojavljajo v XVIIl. sto-
letju. V Ljubljani so zaCetki v XIX. stoletju. Indu-
strija barv, vitriola, mila, kisa in vzigalic.

SLOKAR 1lvan: ZaCetki tobacCne industrije v Ljubljani.
Ljubljana 1961, Kronika IX, St. 1, str. 16-19.
Zgodovinski razvoj tobaCne tovarne v Ljubljani, pred-

vsem pa manufakture tobaka v 18. stoletju.

SLOKAR Ivan: Zgodovina ljubljanskih opekarn od 1732 do
1. 1860. Ljubljana 1960, Kronika VIII, St. 1, str. 40-50.
Oris opekarn v okolici Ljubljane. Proizvodnja, trzisce.

SLOKAR 1lvan: Zgodovina solitrarn in smodniSnice v Ljub-
Ijani in njeni okolici. Ljubljana 1961, Kronika IX, St.
2, str. 110-113.

Prva smodnisnica je zaCela delovati leta 1532. Poudarek
je na Casu pred 19. stoletjem. Obrati se omenjajo do 1.
1820. Pozneje se taki obrati v Ljubljani ne omenjajo vecC,
paC pa so smodnisSnice 3Se vedno obstajale v okolici Ljub-

ljane - Zadvor, Dobrunje, Sostro (vecCkratne eksplozije).

SLOKAR 1lvan: Zgodovina steklarske industrije na Goris-
kem. Ljubljana 1964, Kronika XIlI, St. 1, str. 64-66.
Zadnji steklarski obrat na Goriskem ob TrebuSi je pre-
nehal med 1825-30. Kratek obris v pisan razvoj steklar-
stva na GorisSkem.



341.)

342.)

343.)

344.)

345.)

346.)

SMOLEJ Slavko: NajstarejsSa livarna Zeleza na Sloven-
skem. Ljubljana 1953, Kronika 1, 3t. 1, str. 54-57.

Opis arheoloSke izkopanine, ki so jo odkrili 1. 1938.
Opis plavza pri Nomnju v Bohinju s 3 skicami. Sporno

je kdaj je plavz Se deloval.

SMOLEJ Slavko: Zelezarske Jesenice - kratek zgodovin-

ski opis. Zelezarna Jesenice 1954, Nova proizvodnja V,
St. 3-4, str. 145-165.

Avtor pisSe o surovinskem, tehnicnem, ekonomskem in so-

cialnem razvoju.

SONC Stanko: Zgodovina in razvoj poveCanja mestne elek-
trarne ljubljanske. Ljubljana 1934, Kronika I, St. 3,
str. 132-134.

Kronoloski opis Sirjenja elektrarn od konca 19. sto-
letja do 1. 1932.

STANONIK M.: Zgodovina zirovskega Cevljarstva. Skofja
Loka 1971, Loski razgledi XVIII1, str. 128-147.

Kratka zgodovina cCevljarstva v Sloveniji, nato pa po-
sebej v Ildriji. Poudarek na 19. in 20. stoletju.

STARELeon: Kovinska industrija LR Slovenije. Ljub-
Ijana 1956,Gospodarski koledar, str. 100-104.

STARELeon: Kovinska industrija LR Slovenije v letu
1956. Ljubljana 1957, Nova proizvodnja VII, st. 1-2,
str. 76-81.



347.)

348.)

349.)

350.)

351.)

352.)

353.)

354.)

- 63 -

STATISTICNI letopis SRS. Zavod SRS za statistiko. Ljub-
ljana od 1953-55 in od 1964 dalje.

STATISTICNI podatki po ob&inah. Zavod SRS za statisti-
ko. Ljubljana od 1960 dalje.

STATISTICNO gradivo. Zavod SRS za statistiko. Ljublja-
na od 1960 dalje.

STATISTIKA elektri¢énih central v Dravski banovini.
Ljubljana 1933, Elektrotehnic¢ni vestnik St. 7-9.

STATISTIKA industrije Kraljevine Jugoslavije sa adre-
sarom industrijskih preduzeCa. Beograd 1941.

STATISTISCHE Monatsschrift. Wien 1875-1918.
Delno objavljeno statisticno gradivo, delno pa razprave
na njegovi podlagi.

STATISTISCHES Bericht des Handel- und Gewerbekammer in

Laibach uUber die volkswirtschaftlichen Zustande iIn Krain
*x

fur das Jahr 1880. Laibach 1880 )

STATISTISCHES Jahrbuch der Osterreichischen Monarchie
fir das Jahr 1861-1884. Wien.
V strnjeni tabelaricni obliki zajemajo celotno stati-

sti¢no gradivo o monarhiji.



355 .

356.

357.

358.

359.

360.

361.

y STEFANOVIC Aleksander: Jugoslovanska industrija konserv

(razvoj in perspektive). Beograd 1964, PorocCila InsSti-
tuta ESD Il, St. 3-4, str. 18-24.

100 GODINA staklane "STRAZA" 1860-1960. Rogatec 1960,
116 str.
Zgodovinski razvoj.

STO let Steklarne Hrastnik - 1860 - 1960. Hrastnik,
1960, 24 str.
Zgodovinski razvoj steklarne.

STRAINAR Franc: Razvoj elektrogospodarstva v LRS. Ljub-
ljana 1954, Kronika 11, St. 2, str. 131-134.

STRELCOV L.: NaSa industrija hartije. Industrijski
pregled. Beograd 1935

STRUNA Albert: Dolenjska v zgodovini industrije. Ljub-

ljana 1954, Turisticni vestnik 11, St. 4, str. 109-111.
NajpomembnejSe je Se Zzelezarstvo. NajveC pozornosti po-
sveCa fuzinam na Dvoru in Gradcu v Beli Krajini.

STRUNA Albert: Vodni pogoni na Slovenskem (gradivo
za zgodovino). Ljubljana 1955, 450 str.

Daje obilno podatkov tudi o zelezarstvu, rudarstvu,
steklarstvu in drugih dejavnostih povezanih z vodno

silo.



362.)

363.)

364.)

365.)

366.)

367.)

368.)

369.)

- 65 -

STUPICA Maksej: NasSa tekstilna industrija. Ljubljana
1956, Gospodarski koledar, str. 127-136.

STUPICA Maksej : Tekstilna industrija na prehodu iz tret-
je v Cetrto petletko - s posebnim ozirom na tekstilno
industrijo v LR Sloveniji. Ljubljana 1961, Tekstilni
tehnolog, Glasilo tekstilnega odseka FNT, str. 40-55.

SVETLICIC Adolf: Lesna industrija Slovenije v letu 1962,
Ljubljana 1963, Les XV, St. 5-6, str. 82-86.

SVETLICIC Adi: Lesna industrija Slovenije v razdobju od
1964-70. Ljubljana 1964, Les XVI, St. 4-6, str. 65-69.

SVETLICIC Adolf: Razvoj lesne industrije v Sloveniji v
razdobju 1961-1965. Ljubljana 1961, Les XIIl, St. 1,
str. 3-8 iIn st. 2, str. 17-23.

SVETLICIC Adolf: Razvoj lesne industrije v Sloveniji v
razdobju 1961-65. Ljubljana 1961, Les XIll, St. 1, str.
3-8 in St. 2, str. 23.

SVETLICIC Adi in sodelavci: Regionalni razvoj lesne
industrije Slovenije. InStitut za lesno industrijo.
k3

Ljubljana 1967, tipkopis )

SIVIC Beno: Industrijske elektrarne v Sloveniji. Ljub-
ljana 1960, Gospodarski vestnik IX, St. 92 (19.X1.1960).



370.)

371.)

372.)

- 66-

SORN Joze: Baker nad Poljanami, antimon pri Trojanah.
Ljubljana 1972, Kronika XX, St. 3, str. 154-157.
Kratek opis dveh rudnikov, ki sta delovala zelo krat-
ko dobo.

SORN Joze: Cinkarne v Zagorju, Sentjanzu in Celju.

Ljubljana 1970, Kronika XVIII, St. 3, str. 129-134.
Cinkova ruda v osrednji Sloveniji. Zgodovinski opis
treh nasih cinkarn v 19. stoletju. Delovna sila in

njen polozaj.

SORN JoZe: Industrija v Mostah. Ljubljana 1958, Mo3-

Canska kronika sSt. 1, str. 18-24.

Tu deluje 14 tovarn, od tega jih je bilo 10 ustanov-

Ijenih Ze pred vojno. Karta razmestitev industrijskih

objektov v Mostah.

373.) SORN Joze: Ilzumiteljstvo na slovenskem narodnostnem o-

zemlju v predmarcni dobi. Ljubljana 1965-66, Zgodovin-
ski Casopis XIX-XX, str. 253-260.

Studija, ki prikaze izumitelje na slovenskem ozemlju

v 19. stoletju pomembne za rudarstvo, tekstilno in

prehrambeno industrijo, gozdarstvo.

374.) SORN JoZe: Iz zgodovine kocevskega premogovnika in

KoCevski rudnik od obnove do danes. Rudarji ob 20-

letnici KoCevskega zbora. KoCevje 1963, 67 str.



375.)

376.)

377.)

378.)

- 67 -

SORN JoZe: Jugoslovanska industrija papirja do osvobo-
ditve. Ljubljana 1958-59, Zgodovinski casopis XI1-XI11,
str. 151-241.

Nadal jevanje Sornovega &lanka v ZC VIII. in podaja raz-
vojJ proizvodnje na strojni nacin. Tako imamo pred sabo
sedaj ves razvoj papirne industrije od majhnega prote-
stantskega mlina do zadnjega kartela papirniSke stroke.
Karta: 1. Razvrstitev industrije papirja v Avstroogrski.

2. " " " v Jugosl.1.1919.
3. " " " 1.1929.
4. " " " 1.1939.

SORN Joze: Ljubljanska suknarna. Ljubljana 1955, Zgo-
dovinski cCasopis IX, str. 55-79.
Avtor konCa z zaCetkom 19. stoletja.

SORN JoZe: NaSe zgodovinopisje o rudarstvu in fuZinar-
stvu na Slovenskem. Ljubljana 1971, Zgodovinski casopis
XXV, st. 3-4, str. 279-290.

Pregled literature in virov.

SORN JoZe: Obdobje grosisti¢nih tvrdk (1820-1870).
Ljubljana 1964, Kronika XII, st. 1, str. 17-35.

Avtor je poudaril pomen grosisticnega kapitala, ni pa
podal celotne zgodovine industrije predmarcne dobe do
1870, Ceprav posredno tudi prikaZze graditelje Zelez-
nic in lastnike premogovnikov. Posojevalci in indu-
strijci. Rudarski in Zelezarski podjetniki. DomacCi de-

narni zavodi .



- 68 -

379.) SORN JoZe: Ob 200-letnici premogovnika Zagorje ob Savi.

380.)

381.)

382.)

Ljubljana 1967, Kronika V, sSt. 1, str. 1-5.

Kratek zgodovinski razvoj rudnika. Podrobneje so obde-
lane le najstarejSe faze iskanja premoga (po vsej Slove-
niji). 2 skici nahajalisC premoga.

SORN JoZe: Premogovniki in njihovi rudarji v obdobju
1848-1918. Ljubljana 1968-69, Prispevki za zgodovino de-
lavskega gibanja VIII-1X, str. 3-102.

SORN JoZe: Premogovnidtvo na Slovenskem do 1. 1848.
Ljyubljana 1964, Zgodovinski cCasopis XVIL1I, str. 7-74.
Doktorska disertacija: PremogovnisStvo v preteznem delu
od 1750-1850 Se ni imelo neposrednega ekonomskega ucin-
ka. To se je uveljavilo Sele tik pred ukinitvijo fev-
dalnega sistema. Razprava podaja nastanek in razrast
premogovnih podjetnikov, razvoj posameznih rudnikov,
narasSCanje proizvodnje, znacCilnosti trziSCa iIn potros-
nje ter nastajanje posebne skupine mezdnih delavcev.
Karte: Premogovniki na Trzaskem Krasu.

" v Mirenski dolini.

" med Savo iIn Savinjo.

1.
2
3
4. " v Jugovzhodni Koroski.
5 Vv Zg. Rozu in okolici.
6.

Razni premogovniki na Sp. Stajerskem.
SORN JoZe: Premogovnidtvo na Slovenskem do sredine 19.

stoletja. Ljubljana 1964, 223 str., tipkopis.
Doktorska disertacija.



383.)

384.)

385.)

386.)

- 69 -

SORN JoZe: Razvoj industrije v Sloveniji med obema voj-
nama. Ljubljana 1959, Kronika VIl, St. 1, str. 10-21.

Kriteriji: obrat mora imeti vsaj 10 zaposlenih in da

uporablja stroje z moCjo vsaj 10 KM. Industrijo razdeli
v 10 skupin: Rudarstvo, kovinska, tekstilna, usnjarska,
lesna, prehrambena, gradbena, papirna, steklarska indu-
strija. Karta razprostranjenosti industrije 1939. Dia-
gram rasti proizvodnje nekaterih podjetij. Tabela Ste-

vilCnega porasta obratov 1918-39.

SORN JoZe: Razvoj papirnice Vevée. Ljubljana 1956,

152 str.

Prvi del obravnava razvoj proizvodnje papirja na nasSih
tleh od druge polovice 16. stoletja. FuzZine pod Ljublja-
no, mlini ob Vipavi. ZuZemberk, Skofja Loka, Radece,
AjdovscCina, Lobnica, Goricane - obratovali so od zacCetka
XVIIl. do srede XIX. stoletja. Drugi del pa obravnava
zaCetke naSe strojne obdelave papirja (1842-70) in opi-
Se ves razvoj tovarne do 1. 1955. Opisani so tudi Ziv-
ljenjski pogoji delavcev v starih mlinih za papir ter
tudi v XIX. stoletju. Posebej obesezen je del med obe-

ma vojnama.

SORN JoZe: Se o mlinih za papir na Slovenskem. Ljublja-
na 1958-59. Zgodovinski cCasopis XII-XI11l, str. 266-272.

Dopolnitve o dveh mlinih.

SORN JoZe: Tovarna kleja v Ljubljani. Ljubljana 1958,

MoScanska kronika sSt. 2, str. 53-61.



387.)

388.)

389.)

390.)

391.)

- 70 -

SORN JoZe: Tovarna papirja Kolicevo med leti 1920-1960.
Ljubljana 1967, Kronika XV, St. 1, str. 23-24.
Historiat podjetja, ki so ga zgradili po prvi svetovni
vojni. Karta: Nekdanji iIn sedanji obrati industrije pa-
pirja v ljubljanski okolici. Obenem Se manjSi historic-

ni pregled vse papirne industrije v Sloveniji.

SORN JoZe: Velika industrija v Kranju med obema vojnama
- 900 let Kranja. Kranj, 1960, Spominski zbornik, str.

323-339.

SORN JoZe: Vzpon in zaton spodnjedtajerskega fuzinar-
stva. Ljubljana 1962, Kronika X, St. 3, str. 144-156.
Pomemben oris zgodovine fuzinarstva v slovenskem delu
bivSe Stajerske. Doba: 1724-1852. FuZine so bile v Mi-
slinji, Muti, Oplotnici, Vitanju, Fuzinah pod Boharjem,
Lovrencu. Pregled produkcije, trzisca, l1eziSC zelezove
rude in oglja (pozneje premoga). Tehnicna oprema - 2
karti.

SORN Joze: Zgodovina starejsih mlinov za papir na Slo-
venskem. Ljubljana 1954, Zgodovinski Casopis VIIIl, str.
87-117.

Ukvarja se z razvojem zacCetnih oblik proizvodnje pa-

pirja.

SPENDOV Anton: Ob 50-letnici Zavrs$nice. Jesenice 1964,
Jeklo in ljudje, Jeseniski zbornik 1, str. 91-104.



392.)

393.)

394.)

395.)

396.)

397.)

- 71 -

SPERO Vasilije: Razvitak industrije FNRJ. Beograd 1955,
107 str.

STER Janez: Nastanek in razvoj lesne industrije v Sel3ki
dolini (ob 30-letnici LIP - Ce3njica). Skofja Loka 1967,
LoSki razgledi X1V, str. 114-120.

V Zeleznikih najstarejSa Zaga v 14. stoletju. Sodarstvo,

Lesna zadruga.

SULIN Milo3: Razvoj topilnice rudnika Zivega srebra po
osvoboditvi. Idrija 1968, Idrijski razgledi X111, 3St. 1,
str. 6-11.

SUMI Alenka: BombaZna industrija v LR Sloveniji. Ljub-
ljana 1956, Prikazi in Studije Il1, St. 5, str. 1-10.
Komentirani podatki Zavoda SRS za statistiko.

SUMI Alenka: Usnjarsko obutvena industrija Slovenije v
letih 1959-1965. Ljubljana 1966, Prikazi in Studije XII,
st. 7-8, str. 1-10.

Komentirani podatki Zavoda SRS za statistiko.

SUMI Alenka: Zmogljivost predilnic in tkalnic v SFRJ

in SRS leta 1962. Ljubljana 1963, Prikazi in Studije IX,
st. 9, str. 1-11.

Komentirani podatki Zavoda SRS za statistiko.



- 72 -

398.) STUDIJA prostorskih elementov za izbiro rezervatov za
energetske objekte v SR Sloveniji do leta 1980 z ori-
entacijsko projekcijo potrebnih rezervatov do leta
2.000. ElektroinStitut, Urbanistic¢ni inStitut SRS, Geo-
detski zavod, Poslovno zdruzenje energetike SRS. Ljub-

lIjana 1968-69, tipkopis

399.) TAFELN zur Statistik der Osterreichischen Monarchie.
Wien 1828, nato za nadaljnja leta, vCasih za posamezno
leto, nekateri zvezki pa za veC let skupaj, izhaja do
leta 1865.

400.) TERZAN JoZe in VreCko Lojze: Tovarna dusSika Rude - 50
let tovarne duSika RuSe. Maribor 1968, 20 str.

Kratek razvoj tovarne.

401.) TISLER Andrej: 0d c&evljarske obrti v Cevljarsko indu-
strijo. TrziC¢ 1874-1959. Ljubljana 1960, Obrtnik XIII,
St. 3(1. I1. 1960).

402.) TRIEST als Hafen Osterreichs und des Donauraumes.
Eine wirtschaftliche Studie. Trieste 1945, 17 str.

Kratek opis pomena trzaSkega pristanisSCa nekdaj in v

najblizji preteklosti.

403.) TRISTO let meziSki rudniki. Ilzdalo Drustvo rudarskih,
metalurskih in geoloskih inzZenirjev in tehnikov. Me-

Zica 1965, 263 str.



404.)

405.)

406.)

407.)

408.)

409.)

410.)

- 73 -

TROST Janko: Industrializacija lesne domace obrti.
Ljubljana 1960, Les X1, St. 2, str. 24-26.

TROST Janko: Ribnidka suha roba v lesni domaci obrti.
Ljubljana 1951, Slovenski etnograf 111-1V, str. 28-68.
Geografski polozaj ozemlja. Pregled panog: obodarstvo,
podnarstvo, posodarstvo, Zzlicarstvo, roc¢no mizarstvo,
orodjarstvo, strugarstvo, pletarstvo, zobotrebci, re-
Seta. DanasSnje stanje. Pregled proizvodnje 1900-1949.

TURK Stanislav: c¢rna in barvasta industrija. Ljubljana
1965, Dvajset let naSe socialisticne domovine, str.
29-40.

TURK Stanislav: Dosedanji razvoj in novi perspektivni
plan metalurgije v Sloveniji. Ljubljana 1961, Nova pro
izvodnja XIl, St. 4-6, str. 244-253.

URAN Stanko: Rudarstvo MezisSke doline. Ravne na KoroS-
kem 1965, Med Peco in Pohorjem, str. 49-86.

VALENCIC Vlado: O slamnikarski domac¢i obrti. Kamnik
1959, KamnisSki zbornik V, str. 165-193.

VALENCIC Vlado: Sladkorna industrija v Ljubljani,
Ljubljana 1957, Knjiznica Kronike, 64 str.



411.)

412.)

413.)

414.)

- 74 -

VALENCIC Vlado: Vloga steklarn pri izkoris¢anju gozdov

na Kranjskem. Ljubljana 1953, Gozdarski vestnik IX, St.
6-7, str. 185-195.

Opisuje nastanek, razvoj in propad steklarn na Javorni-
ku, v DolZzu pri StopiCah pod Gorjanci, v Dragi na KocCev
skem ter v Spitalicu. Avtor se je omejil na prikaz vlo-
ge, ki so jo imele steklarne v nasem gozdnem gospodar-

stvu .

VALENCIC Vlado: Steklarni na Notranjskem Javorniku.
Ljubljana 1955, Kronika 111, St. 2, str. 87-93.

Clanek je del celote istega avtorja "Vloga steklarn..."
v Gozdarskem vestniku. Tu opiSe Se dve steklarni, Ki
sta delovali v okolici Cerknice. Zgodovinski opis od
zaCetka do propada 1845 . Obe steklarni sta propadJfi za-

radi prevelike eksploatacije gozdov.

VALENCIC Vlado: Se nekaj steklarn na Kranjskem. Ljub-
ljana 1957, Kronika V, St. 2, str. 61-68.

Nadaljevanje: opisi steklarn v 1.) Ljubljani in okoli-
ci - propadla Ze pred 18. stoletjem, 2.) Ob vznoZju
Gorjancev - ustanovljena 1837-55, 3.) v KocCevskih goz-
dovih - ustanovljena 1840-48, 4.) v Salki vasi 1850-
1886.

VALIC V.: 8kofjelo3ka tovarna klobukov v letih 1921-41.
Skofja Loka 1959, Lo3ki razgledi VI, str. 167-182.
Zgodovina tovarne SeSir. Poudarek na pretakanju kapi-

tala. Ekonomski razvoj.



*415.)

416.)

417.)

418.)

419.)

420.)

421.)

- 75 -

VESEL Franc: Analiza sedanje proizvodnje, trzisCa Iin
ekonomsko finan¢nih kategorij slovenskih zelezarn po
stanju 1966 z oceno do 1971 leta. InsStitut za ekonom-

ska raziskovanja. Ljubljana 1967, tipkopis

VIHAR Pavla: PolozZzaj slovenske lesne industrije v gos-
podarski reformi. Ljubljana 1966, Les XVIIl, 3t. 1-3,
str. 7-13.

VRBIC Pavle: O rudnem bogastvu v LR Sloveniji. Ljublja-
na 1962, Gospodarski koledar, str. 31-33.

VRISER Igor: Rudarska mesta Trbovlje, Zagorje, Hrastnik.
Ljubljana 1963, 218 str.

VUCO N.: Privredna istorija naroda FNRJ do prvog svet-
x
skog rata. Beograd 1948 )-

WAAGEN L.: Bergbau und Bergwirtschaft. Wirtschaftsgeo-
graphische Karten und Abhandlungen zur Wirtschaftskunde
der Lander der ehemaligen Osterreichisch-ungarischen
Monarchie. Wien 1919, Heft 10.

WEISSENSTEINER Franc: Elektrarna Fala Elektro - Mari-
bor mesto, 40 let. Elektrarna Fala. Maribor 1958.



422.)

423.)

424.)

425.)

426.)

427.)

- 76 -

WIESSNER Herman: Geschichte des Karntner Bergbaues. 1.

Teil: Geschichte des Karntner Edelmetallbergbaues, Kla-
genfurt 1950, 301 str. 1l. Teil: Geschichte des Karnt-
ner Edelmetallbergbaues mit besonderer Bericksichtigung
des Blei- und Zinkbergbaues, Klagenfurt 1951, 298 str.

I11. Teil: Karntner Eisen. Klagenfurt 1953, 353 str.

WIESSNER Herman: Karntes gewerbliche Wirtschaft von
*
der Vorzeit bis zum Gegenwart. Klagenfurt 1953 )

WINDISCHER Fran: Gradivo za statistiko trgovine, obrti
in industrije v Sloveniji. Zbornica za trgovino, obrt

in industrijo, Ljubljana 1929, str. 66.

WINDISCHER Franc: Na gospodarskih ogledih po Sloveniji.
Zbornica za trgovino, obrt in industrijo, Ljubljana
1930, 56 str.

Pisec ima v vseh treh delih drugacna merila za delo.

WINDISCHER Franc: Prispevki h gospodarski statistiki
Slovenije. Zbornica za trgovino, obrt in industrijo,
Lyubljana 1928, 86 str.

ZALOGE gotovih izdelkov v industriji. Republiski se-
kretariat za gospodarstvo - Sektor za industrijo.

*
Ljubljana 1967, tipkopis )



428.)

429.)

430.)

431.)

432.)

433.)

434.)

- 77 -

ZGODOVINSKI pregled rudarstva Slovenije. Ljubljana
1960, Gospodarski koledar IX, St. 52.
Kratek pregled. Poudarek je na premogovniStvu.

ZGONIK Mavricij: Drava kot hidroenergetski vir. Ljub-
ljana 1954, Geografski vestnik XXVI, str. 147-157.

ZORE Franc: Zivilska industrija v Kamniku. Kamnik
1955, Kamniski zbornik 11, str. 250-258.
ZOREC Crtomir: NaSe najstarejSe tovarne. Ljubljana

1963, Glasova panorama, St. 48 iIn St. 50.

ZORN Tone: Nem$Ski industrijski obrati v letih 1938-39
na Slovenskem. Ljubljana 1972, Kronika XX, St. 1,
str. 34-38.

Poskus splosnega orisa industrijskih obratov.

ZUPANCIC Lojze: Rudarstvo Slovenije. Spominski zbor-
nik Slovenije; ob dvajsetletnici Kraljevine Jugosla-
vije. Ljubljana 1939, str. 355-365.

Rudarsko-geoloski pregled. Pridobivanje premoga in

ostalih rud.

ZUPANCIC Zlata: Velenjsko industrijsko sredisCe. Ce-
lje 1961, Celjski zbornik, str. 315-350.



- 78 -

435.) ZAGAR Marjan: Opekarnidtvo v osrednjem delu Ljubljanske
kotline. InsStitut za geografijo SAZU. Ljubljana 1964/65,
41 str., tipkopis.

436.) ZAGAR Marjan: Opekarnidtvo v Posotelju. In3titut za ge-
ografijo SAZU. Ljubljana 1963, 5 str., tipkopis.

437.) ZAGAR Marjan: Uticaj industrije na okolinu (ob primeru
zelezarne Store). Cetinje 1959, Zbornik radova V. kongre
sa, str. 447-451.

438.) ZELEZARNA Jesenice - 85 godina 1869-1954. Jesenice
1954, 44 str.
BroSura. Zgodovinski razvoj zelezarne.

439.) ZELEZNIK J.: Zgodovina premogovnika Zagorje z geologij-
skim uvodom. Rudarski 1 tipionicarski vestnik 1V, Beo-

grad 19 32.

440.) ZELEZNIK J.: Zgodovinsko tehni&ni razvoj premogovnika
*
Zagorje ob Savi. Rokopis, v rudniskem arhivu )-

441.) ZIBERNA Vanja: Kemi¢na industrija Slovenije. Ljublja-
na 1961, Bancni vestnik X, St..7, sStr. 253-258.



- 79 -

442.) ZONTAR Josip: Svilogojstvo in svilarstvo na Slovenskem

443.)

444.)

od 16-20 stoletja. SAZU. Razprave za zgodovino in druz
bene vede, Ljubljana 1957, 160 str.

Na koncu imenik Krajev in oseb. Monografija, Ki seze
prav do danaSnjih dni. Ta panoga je bila najbolj raz-
vita na Goriskem, Kkjer so se zZivahno udejstvovali po-
leg domacinov tudi Judje. Svilarstvo se zaradi klimat-

skih pogojev ni moglo zakoreniniti tudi drugje.

ZORGA Marcel: Kemi&na industrija LRS. Ljubljana 1960,
Gospodarski koledar XLII, str. 142-145.

ZUMER Lojze: Lesna industrija v Sloveniji. Ljubljana
1957, Zbornik, InStitut za gozdno in lesno gospodar-
stvo Slovenije St. 2, str. 205-212.



TOVARNISKA GLASILA

1.) AJDOVSKI TEKSTILEC, MesecCnik. Glasilo delovne skupnosti
tekstilne tovarne. AjdovscCina, od 1967 dalje.

2_.) .ALUMINIJ, MesecCnik. Glasilo delovnega kolektiva glinice in
aluminija "Boris Kidric¢". KidricCevo, od 1963 dalje.

3.) BANCNI VESTNIK, Meseénik. Glasilo bank SR Slovenije,
Ljubljana, od 1952 dalje.

4_.) BILTEN, MesecCnik. lzdaja Zavod SRS za produktivnost de-
la. Ljubljana, od 1963 dalje.

5.) BILTEN, DvomesecCnik. Urbanistic¢no drustvo Slovenije.
Lyubljana, od 1968 dalje.

6.) BILTEN, MeseCnik. Glasnik zivilskega kombinata Zzito.
Ljubljana, od 1966 dalje.

7.) BILTEN, MeseCnik. List delavskega sveta mariborske tek-

stilne tovarne. Maribor, od 1958 dalje.

8.) BILTEN dokumentacije TAM, MesecCnik. Maribor, od 1958
dalje.



9.)

10.)

11.)

12.)

13.)

14.)

15.)

16.)

17.)

- 81 -

BRESTOV OBZORNIK, Obcasno. Glasilo kolektiva Brest.
Cerknica, od 1967 dalje.

CINKARNAR, MesecCnik. Glasilo delovnega kolektiva Cin-
karne Celje. Celje, od 1954 dalje.

CEVLJAR, Meseénik. Glasilo delovnega kolektiva Tovarne
obutve Peko. Trzi¢, od 1968 dalje.

DELO, ZIVLJENJ... , Mese¢nik. Glasilo tovarne Alpina.
Ziri, od 1962 dalje.

DRAVSKI BOBRI, MeseCnik. Glasilo delovne skupnosti Teh-
nogradenj . Maribor, od 1957 dalje.

ELEKTROGOSPODARSTVO, MeseCnik. Bilten - glasilo delovnih
kolektivov elektrogospodarskih organizacij Slovenije.
Lyubljana, od 1960 dalje.

ELEKTROKOVINA, MeseCnik. Glasilo delovne skupnosti pod-
jetja Elektrokovina. Maribor, od 1963 dalje.

EMAJLIREC, PolmeseCnik. Glasilo delovne skupnosti EMO.
Celje, od 1957 dalje.

GLAS SATURNUSA, MesecCnik. Glasilo delovnega kolektiva
Saturnus. Ljubljana, od 1959 dalje.



18.)

19.)

20.)

21.)

22.)

23.)

24.)

25.)

26.)

GLAS UPRAVLJALCA, MesecCnik. Glasilo delovne skupnosti
Meblo tovarne pohiStva. Nova Gorica, od 1962 dalje.

GLASILO KONSTRUKTORJA, Mesecnik. Maribor, od 1962 da-
Ije.

GLASILO KOVINOPLASTIKE, ObCasno. Loz, od 1965 dalje.

GLASILO podjetja za promet z industrijskimi surovinami
ter reprodukcijskim in odpadnim blagom "Dinos” . Ljub-
ljana, od 1962 dalje.

GLASNIK delovne skupnosti Industrijskega montaznega pod
jetja, DvomeseCnik. Ljubljana, od 1967 dalje.

GLASNIK LIBELE, Mesec¢nik. Glasilo tovarne tehtnic Ce-
Ije. Celje, od 1962 dalje.

HARMAN, Mesecnik. Glasilo kolektiva Tobac¢ne tovarne.
Ljubljana, od 1967 dalje.

IDRIJSKI RUDAR, ObcCasno. Glasilo rudnika Zivega srebra.
Idrija, od 1965 dalje.

INFORMACIJE, MeseCnik. Poslovno zdruzZenje energetike
SRS. Ljubljana, od 1967 dalje.



- 83 -

27.) INFORMATIVNI FUZINAR, Mesecno glasilo ravenskih Zzele-
zarjev. Ravne na Koroskem, od 1964 dalje.

28.) INFORMATOR, Obcasno. Slovenija-les. Ljubljana, od 1967
dalje.

29.) INFORMATOR, ObcCasno. Elektro Nova Gorica. Nova Gorica,
od 1965 dalje.

30.) INFORMATOR, MesecCnik. Glasilo delovnega kolektiva Rud-
nika rjavega premoga Trbovlje-Hrastnik. Trbovlje, od
1965 dalje.

31.) INTES, ObcCasno. Glasilo delovne skupnosti Zzivilskega
kombinata Intes. Maribor, od 1966 dalje.

32.) ISKRA, Tednik. Tedensko glasilo delovnega kolektiva
Iskra. Kranj, od 1963 dalje.

33.) 1ZLASKI KERAMICAR, Informativni list Tovarne elektro-
porcelana. lzlake, od 1965 dalje.

34.) 1ZPOD PONVE IN KLADIVA, Obcasno. Glasilo Tovarne polje-
delskega orodja in livarne Muta. Muta, od 1961 dalje.



35.)

36.)

37.)

38.)

39.)

40.)

41.)

42.)

-84 -

JAVOROV LIST, MesecCnik. Glasilo delovnega kolektiva Ja-
vor. Pivka, od 1961 dalje.

KAMNISKI TEKSTILEC, Osemkrat na leto. Glasilo delovne
skupnosti tekstilne tovarne Svilanit Kamnik, od 1961
dalje.

KEMILAK, DvomeseCnik. Glasilo delovnega kolektiva zdru-

zene kemiCne industrije. Domzale, od 1966 dalje.

KOLEKTIV, PolmeseCnik. Glasilo delovnega kolektiva to-
varne farmacevtskih in kemi¢nih izdelkov LEK. Ljublja-
na, od 1960 dalje.

KONOPLAN, MesecCnik. Glasilo kolektiva Induplati. JarSe,
od 1952 dalje.

KOROSKI FUZINAR, Mese&nik. Glasilo ravenskih Zelezarjev.

Ravne na Koroskem, od 1951 dalje.

KOVINAR, ObcCasno. Glasilo kolektiva kovaSke industrije
ZreCe. ZreCe, od 1964 dalje.

LES, Desetkrat na leto. Revija za lesno gospodarstvo.
Lyubljana, od 1949 dalje.



43.)

44.)

45.)

46.)

47.)

48.)

49.)

50.)

- 8 -

LIBOJSKI KERAMIK, DvomeseCnik. Glasilo keramic¢ne indu-
strije Liboje - Celje. Celje, od 1957 dalje.

LISCA, ObcCasno. Glasilo delovnih kolektivov konfekcije
Lisca v Sevnici, Zagorju, Krmelju, Senovem in BreZicah.

Sevnica, od 1965 dalje.

«

LITOSTROJ, MeseCnik. Glasilo delovnega kolektiva Lito-
stroj. Ljubljana, od 1960 dalje.

LIVARSKI VESTNIK, DvomesecCnik. Glasilo drustva livarjev
SRS. Ljubljana, od 1954 dalje.

METALURG, MesecCnik. Glasilo delovnega kolektiva Indu-
strije metalnih polizdelkov. Slovenska Bistrica, od
1964 dalje.

MLADI PROIZVAJALEC, Obcasno. Glasilo tovarne Mehanoteh-
nika. lzola, od 1967 dalje.

MLINOTEST, DvomesecCnik. Glasilo delovne skupnosti kom-

binata Mlinotest. AjdovsScCina, od 1966 dalje.

NAS GLAS, Ob&asno. Glasilo kombinata Delamaris. lzola,
od 1959 dalje.



51.)

52.)

53.)

54.)

55.)

56.)

57.)

58.)

59.)

NAS LIST, Meseénik. Glasilo kolektiva Salonit. Anhovo,
od 1967 dalje.

NASA TOVARNA, Meseénik. Glasilo delovnega kolektiva
Metalne. Maribor, od 1951 dalje.

NASA VEZ, Dvomesecénik. Glasilo delovne skupnosti kombi-
nata industrije "INLES". Ribnica, od 1964 dalje.

NASE DELO, Mesecnik. Glasilo delovnih kolektivov Zdru-
zenih papirnic Ljubljane in papirnice KolicCevo. VevcCe,
od 1962 dalje.

NOVA PROIZVODNJA, DvomesecCnik. Glasilo zveze inZenirjev
in tehnikov Slovenije. Ljubljana, od 1950 dalje.

NOVOSTI KRKA, ObcCasno. Novo mesto, od 1967 dalje.

NOVOTEKS, MesecCnik. Glasilo delavskega sveta tekstilne
tovarne Novoteks. Novo mesto, od 1960 dalje.

ODMEV TOVARNE, MesecCnik. Glasilo delovnega kolektiva
TZV. "Boris Kidric¢"_Maribor, od 1962 dalje.

POMURKA, ObcCasno. Glasilo delovne skupnosti KIK Pomurka.
Murska Sobota, od 1963 dalje.



60.)

61.)

62.)

63.)

64.)

65.)

66.)

67.)

- 87 -

POROCILA TITOVIH ZAVODOV "LITOSTROJ', Dvomese&nik.
Ljubljana, od 1955 dalje.

POROCILA TOVARNE AVTOMOBILOV IN MOTORJEV, Mese&nik. Ma-
ribor, od 1955 dalje.

PREBOLDSKI TEKSTILEC, ObcCasno. Glasilo tekstilne tovar-
ne Prebold. Prebold, od 1967 dalje.

RUSK1 DELAVEC, mese&nik. Glasilo tovarne duSika. Ru-
Se od 1959 dalje.

SAVA, Polmesecnik. Glasilo delovnega kolektiva tovarne

gumijevih i1zdelkov Sava. Kranj, od 1961 dalje.

SKOZ1 TAM, PolmesecCnik. Glasilo delovnega kolektiva
tovarne avtomobilov in motorjev. Maribor, od 1951 da-

Ije.

STEKLAR, Mesecnik. Glasilo kolektiva Steklarne Hrast-
nik. Hrastnik, od 1965 dalje.

STIK, MeseCnik. Glasilo delovne skupnosti Elme Ljub-

Ijana. cCrnuCe, od 1967 dalje.



69.)

70.)

71.)

72.)

73.)

74.)

75.)

-Se-

STORSKI ZELEZAR, Mesecnik. Glasilo delovnega kolektiva

Zelezarne Store. Store, od 1961 dalje.
1" ... .

TEKSTILEC, MesecCnik. Glasilo delovnega kolektiva Tek-
stilindus. Kranj, od 1958 dalje.

TEKSTILNI OBVESCEVALEC, Mese¢nik. Glasilo zveze tek-
stilnih inzZenirjev in tehnikov Slovenije. Maribor, od
1958 dalje.

TERMICAR, Mese&nik* Glasilo delovnega kolektiva pod-
jetja Termika. Ljubljana, od 1963 dalje.

TOMOS, MesecCnik. Glasilo delovnega kolektiva tovarne

motornih vozil Tomos. Koper, od 1961 dalje.

TOSAMA, MesecCnik. Glasilo tovarne sanitetnega materiala.
Domzale, od 1965 dalje.

TOVARNISKI OBVESCEVALEC, Obg&asno. Glasilo predilnice
Litija. Litija, od 1960 dalje.

TRIKOTAZER, MeseCnik. Glasilo delovne skupnosti "Beti™.
Metlika, od 1965 dalje.



76.) VESTNIK GOSPODARSKE ZBORNICE, Polmesecnik. Glasilo Go-
spodarske zbornice SRS. Ljubljana, od 1964 dalje.

77.) ZLATOROG, ObcCasno. Glasilo tovarne Zlatorog. Maribor,
od 1966 dalje.

78.) ZELEZAR, Tednik. Glasilo delovnega kolektiva Zelezarne

Jesenice. Jesenice, od 1959 dalje.



- 90 -

VSEBINSKA KLASIFIKACIJA INDUSTRIJE

110. Obc¢a dela o industriji: 1, 6, 8, 9, 16, 24, 27, 29, 31,
33, 35, 40, 76, 82, 88, 102, 106, 108, 111, 112, 115,
116, 119, 124, 135, 136, 137, 138, 154, 156, 159, 160:
197, 198, 201, 205, 206, 218, 224, 234, 239, 241, 245,
249, 257, 261, 262, 278,291, 293, 323, 324, 327, 332,
360, 372, 383, 392, 418, 419, 423, 425, 430, 431, 432,
434.

111. Proizvodnja elektricne energije (hidroelektricna energi-
ja, termoelektricna energija, elektroindustrija): 10, 11,
13, 17, 48, 71, 72, 80, 84, 85, 86, 87, 103, 121, 122.
123, 126, 146, 147, 153, 180, 182, 186, 187, 189, 20C
202, 220, 230, 266, 274, 280, 281, 282, 285, 286, 295.
296, 297, 299, 318, 319, 320, 321, 343, 350, 358, 369.
391.

112. Pridobivanje in predelava premoga: 5, 53, 54, 55, 56, 57,
58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 6S, 73, 81
91, 113, 120, 125, 135, 136, 256, 260, 261, 262, 264,
265, 268, 286, 314, 315, 316, 374, 377, 378, 380, 38l.
382, 417, 418, 420, 428, 433, 439, 440.

113. Pridobivanje in predelava nafte: 45, 46, 47, 277, 286,
290, 296, 297, 298, 302.



- 91 -

114. Crna metalurgija (FfuZinarstvo, metalurgija Zeleza in je-
kla): 2, 15,20, 21, 36, 44, 49, 75, 95, 96, 97, 98, 99,
100, 104,105, 118, 120, 161,171, 174, 175, 212, 233,
235, 238,242, 244, 246, 247,248, 312, 322, 325, 341,
HA2-, 377,389 ,406, 407 , 415 ,417 , 422 , 428 , 438.

115. Barvasta metalurgija: 19, 70, 89, 90, 120, 177, 237, 317,
370, 371, 394, 403, 406, 407, 408, 417, 422.

116. Proizvodnja in predelava nekovin: 142, 143, 176, 221, 222
271, 335, 340, 356, 357, 411, 412, 413.

117. Kovinska industrija (izdelava strojev, izdelava prometnih
vozil): 14, 50, 74, 84, 107, 172, 181, 210, 219, 259, 292
333, 339, 345, 346.

118. Ladjedelnistvo: 12, 92, 272.

119. KemicCna industrija: 150, 173, 214, 231, 232, 290, 336, 38r
400, 441, 443.

120. Industrija gradbenega materiala: 18, 26, 93, 94, 117, 203.
250, 283, 338, 435, 436.

121. Lesna industrija: 34, 114, 155, 162, 163, 223, 288, 289,
294, 301, 364, 365, 366, 367, 393, 404, 405, 416, 444.



122.

123.

124.

125.

126.

127.

128.

129.

- 92 -

Industrija papirja: 37, 130, 131, 132, 190, 226, 273, 334,
359, 375, 384, 385, 387, 390.

Tekstilna industrija: 38, 39, 78, 127, 128, 149, 151, 164,
165, 166, 169, 191, 192, 193, 194, 195, 209, 217, 240,
331, 362, 363, 376, 395, 397, 414.

Industrija usnja in obutve: 4, 110, 157, 279, 328, 344,
396, 401.

Industrija gume: 196.

Zivilska industrija: 28, 32, 101, 129, 148, 178, 179, 355,
410, 429.

TobaCna industrija: 213, 337.

Druga neomenjena industrija (in obrt): 7, 22, 23, 25, 30,
41, 42, 43, 109, 152, 167, 168, 170, 215, 229, 236, 251,
252, 254, 255, 263, 326, 361, 409, 442.

Specialni problemi industrije (komunalne naprave, gospo-

darska monografija, lokacija industrije itd.): 51, 77, 83,
88, 140, 144, 145, 183, 184, 185, 188, 199, 204, 211,
227, 228, 275, 307, 308, 309, 329, 330, 372, 373, 378,
388, 398, 402, 427, 434, 437.



- 03 -

130. Statisticne publikacije: 3, 52, 79, 133, 134, 139, 141,
208 , 216, 225, 269, .2710, 284, 287, 313, 314, 347, 348,
349, 351, 352, 353, 354, 399, 414, 426 .

131. Tovarniska glasila.. 1C, 2¢, 3C, 4C, 5, 6C, 7C, 8C, 9cC,
10¢, 11¢, 12€, 13C, 14C, 15C, 16C, 17C, 18Cc, 19C, 20C
21C, 22C, 23C, 24C, 25C, 26C, 27C, 28C, 29C, 30c, 31C
32C, 33c, 34C, 35C, 36c, 37C, 38C, 39C, 40C; 41C, 42C
43C, 44c, 45C, 4e6C, 47c, 48c, 49C, 50C, 51C, 52C, 53C
54C, 55C , 56C, 57C, 58C, 59C, 60C, 61C, 62C, 63C, 64C
65C, 66C, 67C, 68C, 69C, 70C, 71c, 72C, 73C, 74C, 75C

76C. 77C, 78C



AVTORSKO KAZALO

1. AHLBURG: 2.

2. ANDREJKA R.:- 7, 8, 9.

3. ARMIC S.: 10, 11.

BATAGELJ S.: 12.
BATIC A.: 13.
BAS F.: 14, 15.
BEDJANIC V.: 17.
. BELEC B.: 18.
BENEDIG P.: 19.
10. BERCE B. : 20.

©® N o g p

11. BERIC K.: 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31,

12. BERKOPEC A.: 35.
13. BERTONCELJ J.: 36.
14. BONAC S. : 37, "38.
15. BRANISELJ F.: 39.
16. BREZIGAR M. : 40.
17. BRUCAN H.: 41.

18. BRUMEN N.: 42.

19. BUCIC V. :43.

20. CERAR D.:44.
21. CEROVEC D.: 45.
22. CIGIT K.:46,

23. CILAR M. : 48.

24. CRNIC 1. :49.

25. CUDERMAN J.: 50.
26. CUMIN G.: 51.

27. CZOERNIG C.F.: 52.

94 -

32, 33, 34.

47 .



28.

29.

31.

8 8

37.

39.

41.

55858

47 .

FHE IRBPRBES

CESMIGA 1.:53, 54, 55,56,57, 58, 59,60, 61, 62 ,-63,

64, 65, 66,67, 68, 69, 70.

DEBELAK M. :71, 72.
DEISINGER A . : 73.
DERMOTA A. : 74.
DIMITRIJEVIC S.: 76.
DOLENC M. : 77.
DROBEZ M. : 78.

ELEKTROINSTITUT: 86, 87, 286.
EKONOMSKI insStitut: 83.

FELE S.: 88.
FELICIJAN J.: 89, 90.
FICKO P.: 91.
FORNAZARIC E.: 92.
FURLAN D.: 93.

GAMS I.: 94.
GASPERSIC J.: 95, 96, 97, 98, 99, 100.
GEOLOSKI zavod: 260, 302, 315, 316.
GERL F.: 101.

GESTRIN F.: 102.

GLOBOCNIKA.: 104, 105.

GOLIA A.: 106.

GORENC I.: 107.

GORISEK D.: 109, 110, 111.

GOSTISA V.: 113.

GRAFENAUER B.: 116.

GRAFENAUER S.: 19.

HABE F.: 117.
HAFNER M. : 118.
HEINRICH B.: 119.



57.

59.

61.
62.
63.

65.
66.
67.
68.

69.
70.
71.
2.
73.
74.
75.
76.
7.
78.
79.

8l1.

&R 88

86.
8r7.

HERLE V. : 120.
HERMAN J.: 121.
HOCEVAR T.: 124.
HOMAN A . : 125.
HRASTELJ M. : 126.
HRIBAR F.: 127, 128.
HUDALES A. : 129.

IGLIC B.: 130, 131, 132.
INSTITUT za ekonomska raziskovanja:

INDUSTRIJSKI biro: 280.
ISKRA M. : 142.
IVANETIC J.: 143.

JAGODIC D.: 144.
JAMNIKAR I .: 145.
JANEZIC S.: 146.
JEGLIC S.: 80, 147.
JELINCIC Z.: 148.

JEROVEC L.: 149, 150, 151.

JEROVSEK J.: 152.
JESIH S.: 153.
JOVAN J.: 154.
JUG 0.: 155.
JURKOVIC D.: 156.

KALIN S.: 157.
KARLOVSEK J.: 158.
KEMIJSKI inStitut: 281.
KERSMANEC J. : 159.
KLADNIK M. : 160.
KLANCNIK G.: 161.

KNEZ A.: 162.
KOBE-ARZENSEK K.: 163,

164,

96 -

165,



89.
90.
91.
92.
93.

95.
96.
97.
98.
99.
100.
101.
102.
103.
104.
105.
106.
107.
108.
109.
110.

111.
112.
113.
114.
115.

116.
117.
118.
119.

- 97 -

KOBLAR A . : 171.
KODER L.: 172.

KOLAR D.: 173.

KOLAR M. : 174, 175.

KORENT D.: 176.

KOROSEC B.: 177.

KOROSEC I.: 170, 179.

KOSIR B.: 80, 180, 181.
KOVACEC J.: 182.

KOVACIC R.: 113.

KOZINA B.: 183, 184, 185, 186.
KRAL A.: 187.

KRANJC K.: 188, 189.

KRAWANY F.: 190.

KRESAL F.: 191, 192, 193, 194,
KRIST S.: 196.

KRKOC M. : 197.

KRNDIJA D.: 198.

KRZICNIK E.: 199.

KUHAR A . : 200.

KUKOLECA S.M.: 201.

KUKOVIC 1.: 202.

KUNAVER J.: 203.

LAH 1.: 204.
LAKATOS J.: 205, 206.
LAVRIC J.: 207.
LIPOVEC F.: 209.
LOGAR V. : 211.

MAGOLIC M. : 212.
MAKAROVIC L.: 213.
MEJAC B.: 214.
MELIK A.: 215.

195.



120.
121.
122.
123.
124.
125.
126.
127.
128.
129.
130.
131.
132.
133.
134.

135.
136.
137.
138.

139.

14Q.

141.
142.

14 3.
144.

145.
146.
147.
148.
149.
150.

98 -
METALURSKI in3titut: 282 .
MEYER F.: 218.
MICHLER M. : 219.
MIKIC J.: 220.
MINARIK F.: 221, 222. )y
MIRKOVIC M.: 223. .
MIRKOVIC M. : 224. ”
MLADOVAN M. : 13.
MLAKAR D.: 226.
MLAKAR V. : 227.
MLINAR B.: 228.
MOCNIK Z.: 229.
MOCNIK Z.: 230.
MODIC R.: 231, 232.
MOHORIC I.: 233, 234, 235, 236, 237, 238,
242, 243, 244.
MORIC Z.: 245.
MRAVLJAK J.: 246.
MULNER A . : 247, 248.
MURNIK 1.: 249.
NATEKM.: 250, 251, 252.
NOVAKA . : 254, 255.
NOVAKI.: 256.
NOVAKM . :  257.
ODERSNEL M. : 258.
OROZEN J.: 261, 262, 263, 264, 265, 266.
PAHOR M. : 271, 272.
PECNIK M. : 274.
PERTOT V. : 275.
PIRS S.: 276.
PISKUR R.: 277.
PIVEC-STELE M.: 278.

239, 240,

241



151.
152.
153.
154.
155.
156.
157.

158.
159.
160.
161.
162.
163.
164.
165.
166.
167.
168.
169.
170.

171.
172.
173.
174.
175.
176.
177.
178.
179.

180.
181.

PIVK V. : 279.
POBERAJ T.: 271.
POLAJINAR S.: 283.

POSLOVNO zdruzenje energetike: 266, 308.
POSLOVNO zdruzenje tekstilne industrije:

POTOCNIK D. : 287.
PREMERL F.: 290.

RAJKOVIC V. : 293.

RAVNIK R.: 294.

REBEK K. : 300.

REBOLJ V. : 301.

REKAR C.: 303.

REPUBLISKI sekretariat za gospodarstvo:

RJAZANCEV A.: 304, 305, 306.
ROLETTO G.: 307, 308, 309.
ROSSIWAL J.: 310, 311.

RUCIGAJ S.: 312.

RUDARSKI institut: 295, 296, 297.
RUEH F.: 318.

SAJOVIC D.: 319, 320, 321.
SAMASA M. : 322.

SAVIC M. : 323.

SIKOSEK D.: 325.

SENKOVIC M. : 326.

SIMIC V.: 327.

SIMONETI R.: 328.

SLAMNJAK E.: 330.

SLOKAR I1.: 331, 332, 333, 334, 335, 336,

340.
SMOLEJ S.: 341, 342.°
SOCIALNO ekonomski inStitut: 111.

217.

337, 338,

4, 5, 253, 427,
REPUBLISKI sekretariat za urbanizem: 140.

339,



182.
18 3.
184.
185.
186.
187.
188.
189.
190.

191.
192.

193.
194.
195.
196.
197.

198.
199.
200.
201.

202.
203.

204.
205.
206.
207.
208.
209.
210.
211.

-100

SONC S.: 343.

STANONIK M. : 344.

STARE L.: 345, 346.

STEFANOVIC A.: 355.

STRAINAR F.: 358.

STRELCOV L. : 359.

STRUNA A.: 360, 361.

STUPICA M. : 362, 363.

SVETLICICA.: 364, 365, 366, 367, 368.

SIVIC B.: 369.

SORN J.: 370, 371, 372, 373, 374, 375, 376, 377, 378,
379, 380, 381, 382, 383, 384, 385, 386, 387,
388, 389, 390.

SPENDOV A. : 391.

SPERO V. : 392.

STER J.: 393.

SULIN M. : 394.

SUMI A.: 395, 396, 397.

TERZAN J. : 400.

TISLER A.: 401.

TROST J.: 404, 405.

TURK S.: 406 , 407.

URAN S.: 408.

URBANISTICNI inStitut SRS: 123, 329, 398.

VALENCIC V.: 409, 410, 411, 412, 413.

VALIC V. : 414.

VESEL F.: 415.

VIHAR P.: 416.

VRBIC P.: 417.

VRECKO L. : 400.
VRISER 1. : 418.
VUCO N. : 419.



212.
213.
214.
215.
216.

217.
218.
219.
220.
221.
222.
223.
224.
225.
226.

227.
228.
229.
230.
231.
232.
233.

- 101 -

WAAGEN L. : 420.
WEISSENSTEINER F.: 421.
WIESSNER H.: 422, 423.

WEDAM A . : 146.

WINDISCHER F.: 424, 425, 426.

ZAVOD zavodno gospodarstvo SRS:

ZAVOD zagospodarskoplaniranjeSRS: 115.
ZDRUZENJE poslovnih bank in hranilnic:

ZGONIK M. : 429.
ZORE F.: 430.
ZOREC C.: 431.
ZORN T.: 432.
ZUPAN V. : 214.
ZUPANCICL . : 433.
ZUPANCICZ.: 434.

ZAGAR M.: 435, 436, 437.
ZELEZARNAJesenice: 75, 438.
ZELEZNIK J.: 439, 440.
ZIBERNA V. : 441.

ZONTAR J.: 442.

ZORGA M. :443.

ZUMER L. :444.

135.



- 102 -

KAZALO
Stran
Bibliografija o industriji na ozemlju Slovenije ..... 1
Abecedni seznam literature . ... ... ... .. _.._...... 9
TovarnisSka glasila ... .. ... 80
Vsebinska klasifikacija ...... ... i aaaaaaanan 90

Avtorsko kazalo



